T.C.
ERCIYES UNIVERSITESI

GUZEL SANATLAR ENSTITUSU

ACIK KAMUSAL MEKANLARDA SERAMIK HEYKEL
UYGULAMARINDA FARKLI MALZEME KULLANIMI

Tezi Hazirlayan

Meliha YUCEL

Tezi Yoneten

Do¢. Kaan CANDURAN

Seramik Anasanat Dah

Yiiksek Lisans Tezi

EYLUL 2010

KAYSERI






T.C.
ERCIYES UNIVERSITESI

GUZEL SANATLAR ENSTITUSU

ACIK KAMUSAL MEKANLARDA SERAMIK HEYKEL
UYGULAMARINDA FARKLI MALZEME KULLANIMI

Tezi Hazirlayan

Meliha YUCEL

Tezi Yoneten

Do¢. Kaan CANDURAN

Seramik Anasanat Dah

Yiiksek Lisans Tezi

“Bu Calisma Erciyes Universitesi Bilimsel Arastirma Projeleri Koordinasyonu

Birimince Desteklenmistir. Proje Numarasi B§58”

EYLUL 2010

KAYSERI



Do¢. Kaan CANDURAN danigsmaliginda Meliha YUCEL tarafindan hazirlanan “A¢ik
Kamusal Mekdnlarda Seramik Heykel Uygulamalarinda Farkh Malzeme
Kullanimy” adli bu ¢alisma jiirimiz tarafindan Erciyves Universitesi Giizel Sanatlar

Enstitlisti Seramik Anasanat Dali’nda Yiiksek Lisans Tezi olarak kabul edilmistir.

27/09/2010

JURI:

Danisman: Dog¢. Kaan CANDURAN

Uye: Yrd. Dog. Feyza OZGUNDOGDU
Uye: Yrd. Dog. Dr. B. Burcu TEKIN
ONAY:

Bu tezin kabulii Enstitii Yénetim Kurulu’nun [!?/./O/Q?lf.&arih ve . L010/ .55, sayih

karari ile onaylanmugtir.




1

ONSOZ VE TESEKKUR

Bu calisma Erciyes Universitesi Bilimsel Arastirma Projeleri Koordinasyon Birimince
Desteklenmistir. Proje Numaras1 B858 (This work was supported by Research Fund of
the Erciyes Universty. Project Number B858) olan calismaya desteklerinden dolayi

tesekkiir ederim.

Hizli niifus artisindan dolayi bilingsiz kentlesme dogal yasam alanlarmi ¢irkinlestirdigi
gliniimiiz sehirlerinde, a¢ik kamusal mekan planlamasi biiylik dnem kazanmaktadir.
Acik kamusal mekan tasarimciligi mimarlik ve plastik sanat dallariyla birlikte
digiiniilmelidir. Seramik diinyanin pek ¢ok iilkesinde acik kamusal alanlarda
uygulanmasi agisindan bircok sanat¢i tarafindan siklikla tercih edilmektedir. Fakat
ilkemizde ag¢ik kamusal mekanlarda seramik heykel uygulamalarinin az oldugu
goriilmektedir. Bu ¢alismada agik kamusal mekanlarda seramik heykellerde farkli
malzemeler kullanilmistir. Estetik degerleri ve mekansal kullanimlar1 irdelenmis olup

uygulamalar yapilacaktir.

Calismalarim  sirasinda tez konusunun belirlenmesinde, degerli fikirlerinden
yararlandigim ve ¢alismalarim boyunca destegini ve emegini esirgemeyen saygideger
danigmanim Dog¢. Kaan Canduran, 3D Max ¢izimleri i¢cin ablam mimar Hatice
Severcan, projelerimin teknik konularinda bana yardimeci olan arkadaslarim, Damla
Canbek ve Hakan Erkaya, yardimlarindan ve desteklerinden dolay: fakiilte dgretim
elemanlarina ve fakiilte c¢alisanlarina, arkadaglarima, maddi ve manevi destegini

esirgemeyen aileme sonsuz tesekkiirlerimi borg bilirim.



111

ACIK KAMUSAL MEKANLARDA SERAMIK HEYKEL UYGULAMARINDA
FARKLI MALZEME KULLANIMI

Meliha YUCEL

OZET

Yapilan bu tez ¢aligmasinda, acik kamusal mekanlarda uygulanan seramik heykeller ve
farkli malzeme kullanimi ele alinmstir. Ug bdliimde hazirlanan raporda acik kamusal
mekan kavrami irdelenmis, bu mekanlarda yapilan sanat ¢alismalar: seramik heykeller
incelenmistir. Calismada ayrica seramik ve heykel disiplinlerinde, yerli ve yabanci pek
cok sanat¢1 tarafindan agik kamusal mekanlar uygulanan seramik heykellerin yani sira,
bu tez konusu i¢in uygulanmis seramik heykellerin farkli malzeme ile birlikteliginden

olusan uygulamalara yer verilmistir.

Birinci boliimde, kamusal alanin tanimi, acik kamusal mekan cesitleri, halka agik
kamusal mekéanlar, tarihsel siireci ve kentsel gelisim olarak kamusal alanmn kullanimi

incelenmistir.

Raporun ikinci boliimiinde kamusal alanda sanatin tanimi yapilmis, agik kamusal
mekanlarda sanatsal uygulamalarin tarihsel siirecleri ve tiirleri ile agik kamusal
mekanlarda kullanilan seramik heykel uygulamalari, sanat¢ilarin uyguladiklar1 acgik

kamusal mekan i¢in seramik heykellerin anlatimlarina ve yorumlarina yer verilmistir.

Raporun igiincii ve son boliimiinde, teze yonelik gergeklestirilmis olan seramik
uygulamalarin aciklamalarina yer verilmistir. Tez kapsaminda ac¢ik kamusal mekanlarda
uygulanmak amaciyla iki farkl ¢alisma tiretilmis, bu ¢alismalarda seramik malzemenin
yaninda tas ve metal malzemeyle birlikteligi tercih edilmistir. Birinci uygulamada
seramik malzemeyle birlikte tas malzeme kullanilmis, ikinci uygulamada ise seramik

malzemeyle birlikte metal malzeme kullanilmistir.

Anahtar Kelimeler: Kamusal Mekan, Seramik, Heykel, Farkli Malzeme



v

THE USAGE OF DiFFERENT MATERIAL APPLIANCES FOR CERAMIC
SCULPTURES AT OPEN PUBLIC SPACE

Meliha YUCEL

ABSTRACT

At this survey, ceramic sculptures in public areas and usage of different materials are
handled. The report which consists of three parts is an analysis of the concept of open
air public areas and the ceramic sculptures at these areas. As an addition to the ceramic
sculpture works of Turkish and foreigneer sculpturists’ ceramic sculpture disciplines,

different material usages are also held, as it is the title of this essay.

At the first part, the concept of public areas, the types of public areas, the open-air areas

that are used by public, the usage of the public areas in historical process are analysed.

At the second part, the definition of art in public areas is given, the historical processes
and the types of the artistic works and ceramic sculpture works at the public areas are
analysed, and the artists’ explanations and interpretations of their public area ceramic

sculpture works are expressed.

At the final part, the ceramic works that are carved with the features of the survey’s
subjetcs are explained. Two different disicpline or work is created to be applied at
ceramic sculptures for public areas. Rock and metalic material are used together
ceramics at these works. At the first work rock material is used together with ceramics,

and at the second work metalic material is used together with ceramics.

Key Words: Public Areas, Ceramics, Sculpture, Different Material.



ICINDEKILER
Sayfa
ONSOZ VE TESEKKUR  .....cooiiiiieiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et i
OZET oottt ettt il
ABSTRACT ettt ettt e ettt e et e e at e e e snbeeesnbeeeenbeeeenneeeens v
ICINDEKILER .......ooiiiioieieeeeeeeeeeeeeeeeeee et \%
SEKILLISTESI ..ot vii
GIRIS ottt 1
BOLUM 1
ACIK MEKANDA KAMUSAL ALAN
1.1. Kamusal Alan Tanimi ........ooouiiiiiiiiiiiiiceee e 2
1.2. Acik Kamusal Mekanlar ve CeSitlert .......ooeeeeeeeeeeiieiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 4
1.2.1. Yesil Alanlar............ 6
1.2.2. Halka Hizmet Eden Ag¢ik Kamusal Mekanlar........................................ 8
1.3. Tarihsel Olarak A¢ik Kamusal Mekanlar ............ccoooeeeeiiiiiiiiiiiieiiiieecceeeeen, 9
1.4. Kentsel Gelisim Araci1 Olarak A¢ik Mekanda Kamusal Alan ........................ 12
BOLUM II
KAMUSAL ALANDA SANAT
2.1. Kamusal Alanda Sanat Kavrammin Tanimi ...........cccceeeviviiiiieeeeeeeenncineee. 15
2.2. Acik Kamusal Mekanlarda Sanatsal Uygulamalarinin Tiirleri ...................... 17
2.2.1. SETAMIK ....eiiiiiiiie e 17
2.2.20 HEYKEL oo 21
2.2.3. Cesme ve su elemanlart ...........cccccvvuuiiiiiiiiiiiii - 25
2.2.4. Cevre Sanat Tiirleri ve Yerylizii Sanatl .........ccccvvveeeeeeeiiiiiiiiieeeee e, 26



vi

2.2.5. ANILIAT oo 28
2.2.6.  Duvar Resmi(fresk), Grafiti ve Tebesir Sanat1 (chalk art) ................cccee. 29
2.3. Acik Kamusal Mekanlarda Seramik Heykel Uygulamalart .......................... 31
2.4. Seramik Heykel Uygulamalarinda Farkli Malzeme Kullanimi ..................... 56
2.4.1.  Tarihsel Siiregte Farkli Malzeme Kullanimi .............ccccooiiiiiiiiinniiiiiiinennnnn. 56
2.4.2. Plastik Sanatlarda Farkli Malzeme Kullanimi ..............ccoooooii. 60
BOLUM 111
UYGULAMALAR
3.1, Uygulama ] UGIBME .....coovoviivieiiiieiceeeeceeeeeeeeeeeee e 66
3.1.1. UGleme” Y& DAL ...ttt 71
3.1.2.  Uygulamanin Teknik Asamalart ..........cccccovveeiiiiiiiiiiiiiieeee e 71
3.2. Uygulama II “Karmasik Hayatlar” .........ccccccooiiiiiiiiiieieiieeeeee e, 76
3.2.1. Karmasik Hayatlar’ @ Dair .........ccceeeiiiiiiiiiiiiieeeeeeieeeee e e 79
3.2.2. Uygulamanin Teknik Asamalart ...........cccoovveeiiioiiiiiiiiiieee e 80
3.3. ESKIZICT ..o 82
SONUC ettt ettt e ettt e ettt e et e e et e e e st e e e snaeeesnbeeesnneeesnneeennnee 84
KAYNAKCA ettt et e e e ettt e et e e e et e e enaeeennbeeeeneeeas 85

(04€) 21611 1> OO 97



Sekil 1.1.
Sekil 1.2.
Sekil 1.3.

Sekil 1.4.

Sekil 1.5.
Sekil 1.6.
Sekil 1.7.
Sekil 1.8.
Sekil 1.9.
Sekil 1.10.
Sekil 1.11.
Sekil 2.1.

Sekil 2.2.

Sekil 2.3.
Sekil 2.3.1.
Sekil 2.4.
Sekil 2.5.
Sekil 2.6.
Sekil 2.7.

Sekil 2.8.

vil

SEKIL LISTESI

Sayfa
Alexander Calder, Michigan, 1969 ...........cccccooiiiiiiiiieiieiiiiiiiieee e 3
Secim Mitingi- Kayseri Meydan...........coooceviiiiiieieeiniiiiiiiieeeee e, 4
Millenium Bridge-Londra..........coooocviiiiiiiieeiiiiiiieeeeeeeereee e 6
Mimarsinan Universitesi Heykel Boliimii Ogrencilerinin
Findikli Parki’ndaki Agik Hava Sergisi, 1988 ........cooviiiiiiiiiieeiiiiie, 7
Shigraki Kiiltiir Parki-Japonya—1991 ........cccvvviiiiiiiiieeeeeee, 7
Atatiirk Orman Ciftligi- Ankara..........cccceeeeeiiiiiiiiiiiieee e 8
Kayseri Meydan .........cccuvviiiiiiiiiiiieeee e 8
ALINA AZOTAST evviieeieeiiiiiiiiieeeeeeeeeiitereeeeeeeesstbarreeeeesessasnnssaneeeeeeessnnnns 10
Venta Silurum (FOTUM) .....oooiiiiiiiiiiieieeeeeeeee e 10
Man and Vase-Viola Frey- 1996-Amerika.........ccccccvveeieeenniiiiniineennnnn. 13
Metal Heykel- Los Angeles-Amerika ..........cccccvviiivieeeieniiiiiiiiieeeeeeee, 14
Robert Smithson-*“Spiral Jelly”, 1970, Utah, A.B.D ........cccvvvvveieeennnnn. 16
Ikiz Bogalar. Pismis Toprak, Bogazkoy. Hitit Eski Krallik
DENEMi. MLOLTO.YY oo 17
Qin Terra Cotta Askerler Ordusu ...........cccccvvvviviiiiiiniiiiiiiiiiiieiieeeeeannaenns 18
Qin Terra Cotta Askerler Ordusu ...........ccccccvvvvvviiiiiiiiiiiiiiieiiieiieieeiinneenns 19
Haniwa Garden of Heiwadai Park, Miyazaki, Japonya ...........ccccceeennnnee 19
Joan Miro, Kadin ve Kus, Barselona—1982 ...........cccoooiiiiiiiiiiiiiiiiieenn. 20
Solimene Seramik Fabrikasi- ftalya- 1954 ............ccocooeviveeeviiiieenne, 21
Oturma Elemani, ‘Shigaraki Ceramic Park’ Kyoto,1991 ...................... 21

Clothespin (Mandal) -Claes Oldenburg -1976 Philadelphia ................... 22



Sekil 2.9.
Sekil 2.10.

Sekil 2.11.

Sekil 2.12.

Sekil 2.13.

Sekil 2.13.1.

Sekil 2.13.2.

Sekil 2.14.
Sekil 2.15.

Sekil 2.16.

Sekil 2.17.
Sekil 2.18.
Sekil 2.19.

Sekil 2.20.

Sekil 2.21.

Sekil 2.22.
Sekil 2.23.
Sekil 2.24.
Sekil 2.25.
Sekil 2.26.
Sekil 2.27.

Sekil 2.28.

viil

Clara Clara - Richard Serra ...........ccccooiiiiiiiiiiiiiiiiiiceeeceeeeceee 23
Sonsuz Siitun (Endless Column)- Constantin Brancusi ...............cccc..... 23

Akdeniz- IThan Koman- Yap1 Kredi Sigorta’nin Genel

Miidiirliik Binas1 6nii- 1980 .....coooouiiiiiiiiiiiiicee e 24
Derman Cesmesi, Hamiye Colakoglu, Hacettepe Universitesi Girisi
LOBO e e 26
Seramik Cesme - Bigland Gren Primary School-Londra ...................... 26
Seramik Cesmeden GOTUNTIM ...........uuvvuuvvueriiiiiiiiiiiiiieiieeiieeraeeeeeeaeae.... 26
Seramik Cesmeden GOTUNTM ............uvvvvvvveiviiiiiiiiiiiiiieiieeeeeeeeeeeerae.... 26
Robert Smithson- “Broken Circle”, 1971, Emmen, Hollanda............... 27
Dennis Oppenheim, Landslide 1968 ...........ccoooviiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeene, 27
Istanbul Taksim Meydanindaki Cumhuriyet Anit,
P. Canonica 1928 ..o 28
Son Aksam Yemegi- Leonardo da Vinci, Fresk ...........cccoooiiiniin. 29
Window Seat, Banksy, Ayrim Duvari, Filistin .........cccccoevviiiiiinnnnn.nn. 30
Tebesir Sanati- Julian BeevVer ............cvvvvviiiiiiiiiiiiiiiiiiieieeieeveeeveveeeaanns 31
Gwen Heeney, Beastie Benches Britannia
Park and Quay, 1994 ... 31
Guard, Diet Wiegman, Uithoom Okul Cephesi, 1998 ...........ccccceeeeeee.n. 32
Bahge icin Toplar, Elisabeth Langsch- ISVe¢.........ccocoevvveivveiiveeennen, 32
The Wings of Peace, Carlo Zauli, 1990 ..........ccoocciiiiiiiiieiiiiieeeeee, 33
Seramik Heykel - Carlo Zauli..........cccceeeeviiiiiiiiiiiieeeeiieeeeeeee, 33
Seramik Heykel- Carlo Zauli ..........cccceeveeiiiiiiiiiiieeeeeeeeee e, 34
Nancy Jurs, NY, New Rochester Havaalant .............ccoccooiiiiiiinennnnnn. 35
Seramik Heykel, Elaine Katzer ..........ccccccovviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeee e, 36
Seramik Heykel, Jim Leedy ......ccccuvvvieiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeee e, 36



Sekil 2.28.1.
Sekil 2.28.2.
Sekil 2.29.

Sekil 2.30.

Sekil 2.30.1.
Sekil 2.31.
Sekil 2.31.1.
Sekil 2.31.2.
Sekil 2.32.
Sekil 2.32.1.
Sekil 2.32.2.
Sekil 2.32.3.
Sekil 2. 32.4.
Sekil 2.33.
Sekil 2.34.
Sekil 2.35.
Sekil 2.36.
Sekil 2.36.1.
Sekil 2.36.2.
Sekil 2.37.
Sekil 2.38.
Sekil 2. 39.
Sekil 2.40.

Sekil 2.41.

X

Seramik Heykelden Detay .........cccvvvveiiiiiiiiiiiiiiieee e 37
Seramik Heykelden Detay .........cccvvviiiiieeiiiiiiiiiieeee e 37
Seramik Heykel, P.R.DOTOZ .........c..uvvviiiiiieiiiiiiiee e 37
Seramik Heykel, Ilya Utkin - Alexander Brodskly
EKWC Girisi, Hollanda, 1992 ... 38
Seramik Heykelin Maketi ........ccccvvviiiieiiiiiiiiiieeee e 39
Watts Kuleleri” Simon Rodia .........ccceeiiiiiiiiiiie, 39
Seramik Heykelden Detay .........cccvvvviiiiieiiiiiiiiiiiieee e 40
Seramik Heykelden Detay .........ccccuvvveeiiieiiiiiiiiiiieee e 40
Dango Jun Kaneko-Aichi Prefecture Government Complex................. 40
Seramik Heykellerin Sekillendirme Asamast .........ccccceevviieeeeniiieeeannne 41
Seramik Heykelin S1rlamast ..........oooeeeviiiiiiiiiiiiieeiiiieeee e, 41
Firinlama Asamast ... 41
Yikleme ASamast ..........ooooiiiiiiiiiiiiiie 41
Dango ,Jun Kaneko ,Mid-America Center ...........ccccvvveeeeeeereccnneineeenennn. 41
The Blue Sky Sculpture- Phil Epp ve Terry Corbett ..........ccccuvvvvveennn.. 42
Yap1 — Omura Masami -1995 —Japonya ........ccceeeevviviieeeeeeniiciiiieeeenn. 42
Kap1 — Ito Kézo , Barada Midd- Japonya .............ccccoeveveveeeveeeeveenne, 43
Seramik Heykelden Detay .........cccvvvviiieiiiiiiiiiiiiieee e 44
Seramik Heykelden Detay .........cccvvvviiiiieiiiiiiiiiiiieee e 44
Mythoi- Patricia Lay—1996 ........ccoooiiiiiiiiiiiiiieeeee e 44
Bilim Agaci- Hamiye Colakoglu, Bilkent Universitesi Ankara—1997 ... 45
Kaskat- GUngor GUNER ..........c.ccocooviiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 46
Diin —Bugiin-Yarimn- Giingor Giiner- 2000 ..........cccccvveeeeeeenniiiiiieeeeennn. 46
Seramik Form-Filiz Ozgiiven Galath 4.Levent,
Canakkale Seramik Fabrikasi Istanbul- 1987 .........coccooviveoveoviieinne, 47



Sekil 2.41.1.
Sekil 2.41.2.
Sekil 2.42.
Sekil 2.42.1.
Sekil 2.43.
Sekil 2.44.
Sekil 2.45.
Sekil 2.46.
Sekil 2.47.
Sekil 2.48.
Sekil 2.48.1.
Sekil 2.48.2.
Sekil 2.49.
Sekil 2.50.
Sekil 2.51.
Sekil 2.52.
Sekil 2.53.
Sekil 2.54.
Sekil 2.55.
Sekil 2.56.
Sekil 2.57.
Sekil 2.58.
Sekil 2.59.
Sekil 2.60.
Sekil 2.61.

Sekil 2.62.

MONEA] ASAMAST 1eeeeeriiiiiiiiieeeeeeeeiiiieeeeeeeeeesiirtreeeeeeeesseearereeeaeeeesnnnnes 48
MONLA] ASAMASL...evvviieeeeeeeiiiiiiiieeeeeeeeesiitreeeeeeeeesseaaarraeeeeeeeessnnsnneeeees 48
Seramik Heykel- H. Serdar Mutlu—2008 ...........cccceeeeiiiiiiiiiiieeeeeees 49
Seramik Heykel’den Detay .........ccoevveeeiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeieeee e, 49
Organik Egimli Bir Cizgi, Ali Ismail Tiiremen, 2001 ............c..cc.c....... 50
Babil Kulesi- Charles Pilkey, 2001 ........cccceeeeeiiiiiiiiiiieeeeeeeiiieeeeeeen 50
Kibele- Glingdr GUner, 2001 ........cooviiiiiiiiieeeeeeiiiiieeeee e e 51
Yasam Agaci-Hamiye Colakoglu, 2001 ..........ccocviiiiiiiiiiiiiiieeeee, 52
Cennet Siitunu-Ulla VIott,2003 ....oooniiiiiiiieeeeeeeeee e 52
Deprem - Bilgehan Uzuner,2001 ..........cccoeveeeeiiiiiiiiiieeeee e 53
Heykelin Yapim ASamast .........ccoooveiuiiiiiieeeeeiiiiiiiieeeeeeeeeviieeeee e 53
Heykelin Yapim ASamast .........cccoevviiuiiiiiieeeeeiiiiiiiieeeeeeeesinrieeeeeeenn 53
Goemen Kuslar -Tbrahim Demirel,2003 ..........cooveoveiieeeeeeeeeeeene. 54
Doniistim - Beril Anilanmert, 2003 ... 54
Dilek Kapisi- Reyhan Giirses,2003 ..........coeveeeiiiiiiiiieeeeeeeeniiiiieeeeeeeenn 55
Geometrik Form- Lidia Kupezynska,2003 ..........ccccccceeeeiiniiiiiiiiennennn. 55
Labirent- Humberto Diaz Perez,2003 ........coooeiiiiiiiiiiiiieeeeieeeeeeeee, 56
D’mba Yamban ........ccooooiiiiiiiiiiiiiii e 57
George Braque- Sise, Gazete, Pipo ve Bardak—1913 .............cccceeeee. 58
Tristan Tzara’nin Portresi ,Jean Arp ......cccvvvvieeeeieiiiiiiiiieeeee e, 58
Collage Kurt SChWITEEIS .....cvevieeeeeiiiiiiiiiiieee e e e 59
Claes Oldenburg-Koln —Almanya .........ccccceeeeeiviviiiiieeeeeeeniiiieeeeeeenn 60
Azize Teresa'nin Vecdi- Gian Lorenzo Bernini ..........cccoeeveivivnennnnnn. 61
Peter Blake- Balkonda ...........occceiiiiiiiiiiiiie e 61
Tencere ve Kapatilmis Midyeler — Marcel Broodthaers........................ 62

Kece Takim Elbise- Josef BEUyS ......cccevvviiiieiiiiiiiiiiiieeee e 62



xi

Sekil 2.63. Montaj 4 —Altan GUIMan ...........cccceeeeeeeeeeeiiiiiiiieeee e e e e e 63
Sekil 2.64.  Diyalog —Osman DING .........cooveiiuiiiiiiieeeiiiiiiiiieeee e eeeiieeeee e e e 63
Sekil2.65. Yerden Kopmus — Kaan Canduran ..........ccccceeevviiiiiiiiieee e 64
SeKil 3.1.1.  UGIBIME ... 67
SeKil 3.1.2.  UGIBIME ... 68
SeKil 3.1.3.  UGIBIME ... 69
Sekil 3.1.3.1. Ugleme (DELAY) .....ooveueevieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et eeenes 69
Sekil 3.1.4.  Ucleme (3D Max CiZimi) .....cccooveviieeiieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 70
Sekil 3.1.5.  Ucleme (3D Max CiZimi) .....cccoevevieveeiieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 70
Sekil 3.1.6.  Ucleme (3D Max CiZimi) .....cccooveveeveeieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 71
Sekil 3.1.2.1. Tasin YONtulmast .....ccccoeeeiiiiiiieiieieeeeeeeeeececeeceee e 72
Sekil 3.1.2.2. Tasin YONtuIMAST ....ccooeeieiiiiiiieeeceeeeeeeeeeceeeceeee e 72
Sekil 3.1.2.3. Tasin YONtuIMAaST ....cccooeeeiiiiiiiiiceeeeeeecececeeecceeeeeeee e 72
Sekil 3.1.2.4. Tasin YONtUIMAST ....cccooeeiiiiiiieieeeeeeeeeeeee e 72
Sekil 3.1.2.5. DOKUM ASAMAST ...uuuueeieeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e e e e e e e e e eennns 73
Sekil- 3.1.2.6. SeKillendirme ........cccoooeeeiiiiiiiieiieeeeeececeeeceeeeeee e 73
Sekil -3.1.2.7. Swrlama Asamast (Daldirma) ........ccccceeeeeiiiiiiiiiiiee e 74
Sekil- 3.1.2.8. Swrlama Asamast (PUSKUItME) .........cccoevviiiiiiiiiiieeeeeiiiiiiieeee e 74
Sekil- 3.1.2.9. Firma YerlesStirme ........cccoooeeeeieeiieiiieiieecececeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 74
Sekil 3.1.2.10. MONEE ASAMAST ...uuunnniieiieeeeeeeeeeeeeeee e ee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e ennnas 75
Sekil 3.1.2.11. MONEE ASAMAST ...uuunneieieeeeeeeeeeeeeeee e e e e e e e e e e e e e e e e e eannnn 75
Sekil 3.2. Karmagik Hayatlar ...........cccvvviiiiiiiiiee e 77
Sekil 3.2.1.  Karmasik Hayatlar (Detay) .......ccccccoeeviiiiiiiiiiiiieeeeeeeiiiieeeee e 78
Sekil 3.2.2. Karmasik Hayatlar (Detay) .......ccccccoeeeeiiiiiiiiiiiiieeeeeeeieeee e 78
Sekil 3.2.3.  Karmagsik Hayatlar ..........ccccooviiiiiiiiiiiiieeeeee e 79

Sekil 3.2.4. DOKUM ASAMAST ...uuuniieiieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e e e e e e e e e e e eennns 80



Sekil 3.2.5.
Sekil 3.2.6.
Sekil 3.2.7.
Sekil 3.3.1.
Sekil 3.3.2.

Sekil 3.3.3.

xii

Sekillendirme ASAMAST ........uuuvvvrvrruurerieiriirieriiireeeeeaaseeeerreereeeeee—————— 80
S1rlama ASAMAST ......uvvvuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeieaeeeersaaeaaereaeesaaeaa—a———————————————— 81
Firma Yerlestirme ... 81
ESKIZ oo e 82
Farklt ESKIZ ....oooiiiiiiii e 82
Farklt ESKIZ ....oooiiiiiiii e 83



GIRiS
Dogada giivenli bir yasam saglamak i¢in insanoglu kendine uygun bir ¢evre yaratmis ve
kentleri kurmustur. Insanoglu yiizyillar boyunca kent dedigimiz ¢evrede diisiincelerini,

inaglarm1 yansitmaya ve yaratmaya baslamistir. Acik kamusal alanlar, toplumsal,

kiiltiirel ve ekonomik kullanim i¢in insanlar1 bir araya getiren alanlaridir.

Acik kamusal mekanlarda kullanilan sanat eserlerinin farkli disiplinler ile bir araya
geldigi goriilmektedir. Farkli malzeme kullanimi ¢agdas sanatin gelismesiyle farkli bir

kimligine kavusmustur.

Acik kamusal mekanlarda uygulanan seramik heykellerin farkli malzemelerle birlikte
uygulandig1r goriilmektedir. Ag¢ik kamusal mekanlarda yapilan seramik heykellerin
anitsal niteligi kazanabilmesi i¢in seramik malzemenin pisirilmesi, sirlanmasi ve ¢ok
parcali olmas1 gerekmektedir. Tarihsel siirecle seramik sanati, teknolojinin gelismesiyle

birlikte sanatsal alanda gelecegin malzemesi olacagi diisiiniilmektedir.

Acik kamusal mekanlara uygulanacak olan seramik heykeller, farkli malzemelerin
kullanildig1 bu tez ¢alismasinda literatiir bilgisine ve gorsel 6rneklere yer verilecektir.
Acik kamusal mekanlarda uygulanan seramik heykellerin, farkli malzeme kullanimiyla
beraber, ifade bi¢imleri, zaman ve mekan g6z Oniinde bulundurularak arastirilacak ve

degerlendirilecektir.



BOLUM I

ACIK MEKANDA KAMUSAL ALAN

1.1 Kamusal Alan Tanim

Kamusal alan, insanlarin ortak paylagimlarda bulundugu yerlerdir. Bu alanlar, ev
disindaki alanlarin tamami, halkin kiiltiirel ve sosyal olarak kaynastig1 kafeler, bankalar,

otobiis duraklari, parklar, camiler, aligveris merkezleri, tiniversite gibi v.b. yerlerdir.

Kamusal alan toplumsal yasantimizin iginde fikirlerin ifadelerin ve
tecriibelerin tretildigi, aciga ¢iktigi, paylasildigi, dolanip yayildigi ve
miizakere edildigi toplumsal alanlar1 (kamusal mekanlar); bu siirecte
¢ikan anlam muhtevasini (kamuoyu, kiiltiir, tecriibe) ve bu anlam iiretim
siirecini olusturan ya da bu siire¢ i¢inde olusan kolektif gdvdeleri
(ulusal birimlerden, ulus alt1 birliklere ve giderek ulus iistii ve kiiresel

diizleme dek uzanan kamular1) tanimliyor. (Ozbek 2004, 24)

Kamusal alanin en 6nemli 6zelligi biitiin vatandaglarin kullanimina ag¢ik olmasidir.
1950-1960°11 yillardan itibaren ‘“kamusal alan” kavrami, “ortak alanlar” ya da
“vatandaslara ait alanlar” olarak nitelendirilir. 1970’lerden sonra “kamusal alan”
kavrami kullanilmaya baglanir. 1962°de Jiirgen Habermas’in "Kamusal Alanin Yapisal
Déniisiimii: Burjuva Toplumunun Bir Kategorisi Uzerine Arastirmalar" adli kitabinda

kamusal alanin tanimi ele alinir. Yazar kamusal alani;

Ozel sahislarmn, kendilerini ilgilendiren ortak bir mesele etrafinda akil
yiiriittiikkleri, rasyonel bir tartisma icine girdikleri ve bu tartigmanin

neticesinde o mesele hakkinda ortak kanaati, kamuoyunu olusturduklari

arag, siire¢ ve mekanlarin tanimladig1 hayat alani.
(http://www .arkitera.com/news.php?action=displayNewsItem&ID=21487)

aciklamasiyla ifade etmistir.



Sekil 1.1. Alexander Calder, Michigan,1969

Kamusal alan, fiziksel ve sembolik olarak kullanilmistir. Caddeler, sokaklar ve
meydanlardan olusmasi ve toplumun sikayetlerini bu alanlarda bildiriyor olmasi,
yetkiye karsit muhalefet olusturmasi ve bir diizen kurulmasi i¢in ¢agrida bulunmasiyla
kamusal alan, fiziksel anlamda kullanilmaktadir. Kamusal alan sembolik anlammi ise
kamusal diislince ve goriislin olusmasi, bireysel olarak yargilama olusumundaki gerekli
bilgilerin dolasmasi1 ve basm yayin o6zgirliigiine sahip olmasiyla kazanir. (Gokgiir,

2006, 62).

Kamusal alan sadece binalardan ve yapilardan ibaret degildir. Bina ve yol arasindaki
bos alanlar da birer kamusal alandir. “Bos” kelimesi nesnenin miktari, ¢oklugu ya da
azlig1 ile Ol¢lilmesi anlamimda degildir. Kullanilabilen mekéna admni vermesi ve bu
mekana hareketlilik kazandirmasi, mekanda bir takim aktivitelerin ortaya ¢ikmasini
saglamas1 anlamindadir. “Kamusal alan herkese ac¢ik oldugu zaman, yani insanin
fiziksel ve 0zgiir olarak yer alabilmesiyle kamusal olur. Kontrolii bir girisi olan veya
bazi gruplara ayrilan alanlar, kamusal alan niteligi tasimaz.” (Gokgiir 2006,62).
Kamusal alan insanlarin giinliik aktivitelerini ya da donemsel senliklerde (konser,
festival, bayram v.b) torensel ve fonksiyonel aktivitelerini gergeklestirdikleri, insanlari

birbirine baglayan bir yer olarak nitelendirilebilir.

Kamusal alanlar hareketligin ve kullanimin var oldugu alanlardir. “Bu alanlar yayalarin
hizmetlerine ve donatilara erisimi saglayan yonelme, aligveris, bekleme, toplanma,
dagilma gibi eylemlerin gergeklestigi hareketli alanlardir.” (Gokgiir 2006, 64).
Otoparklar, kuyrukta bekleme yerleri de hareketli birer kamusal alandir. Kamusal
alanlar sosyal faaliyetlerin gergeklestirildigi alanlardir. Bunlar sergiler, konserler,
aciliglar, sokak tiyatrolari, dini torenler v.b gibi sosyal kiiltiirel, sportif faaliyetler ve

etkinliklerdir.



Kamusal alanlar, toplumsallasma ve sosyallesmeye hizmet eden; insanlarin birbirleriyle
kaynastig1 alanlardir. “Kamusal alan bireylere farkli iligkilerde, kendi kendine ve
baskalariyla deneyim kazanma imkani veren nadir alanlardan biridir.”(Gokgiir 2006,
65). Parklar, aligveris merkezleri, caddeler, sokaklar v.b yerler, insanlarin birbirleriyle
kaynasip goriistiigli ve boylece sosyallesme siirecinin yasandigi alanlardir. Kimlik
alanlaridir; Kentsel ve mimari alanlar1 hareketlilik, kamusal kullanimi, sosyallesme gibi
birer kimlik alanlar1 kentin i¢inde anlam teskil etmektedir. Bu alanlarin kentsel ve
mimari agidan kullanimi, kentin hareketliligine ve kullanimina gore degismektedir.
Mekansal ve sosyal formlarin karsilastigi alanlardir; Bunlar gevre, ses, 151k, ortam
(sosyal iliskiler), mekansal formlar (kent mobilyalari, kentsel formlar, mimari) olarak

sayilabilir. (Gokgiir, 2006,64-65).

Sekil 1.2. Se¢im Mitingi- Kayseri Meydan

Ticaret ve politik faaliyetler i¢in kullanilan alanlardir; Genellikle se¢im zamanlarinda
meydanlar, mitingler i¢in, siyasi partilerin halka seslerini duyurmak i¢in segtikleri

kamusal alanlardir.

1.2. Acik Kamusal Mekéanlar ve Cesitleri

Bir kentin ya da bir yerlesim alaninin igerisinde kalan dogrudan ya da dolayl olarak
cevresel, sosyal ve ekonomik faydalar saglayan insa edilmemis yapilar, agik kamusal
yapilardir. A¢ik kamusal mekanlar, farklilik ve gesitliliklerin merkezi olmustur. Konut

yerlesimleri smifsal, kiiltiirel ve etnik gruplar olarak ayirim gosterirken; kentler ve



kentsel acik mekanlar, insanlarm bir arada bulunup sosyallestigi, her tirlii aktivitede

bulundugu, biitiinlestirici mekanlardir.

Acik kamusal mekanlar, toplumsal yasamin olugsmasma ve her tirli aktivitenin
gerceklestirilmesine zemin hazirlamali ve ayn1i zamanda dogal cevre ile iliskili
olmalidir. Agik kentsel mekani olusturan yap1 bigimleri, ortaklasa bir kimlik olusturacak
sekilde ifade edilmelidir. Mekansal sekiller, acik kamusal kent dokusunun iginde

birlestirici bir sekilde yer almalidir.

Kent sadece evlerin ve isyerlerinin bulundugu bir yer degil, bir
anlamda diinyanm birgok uzak toplulugunu daire ve ag seklindeki
farkli alanlar1 insanlar1 ve etkinlikleri bir arada toplayan, doniistiiren,
ekonomik, politik ve kiiltlirel yasamin merkezi baglatan ve kontrol

eden bir yerdir. (Wirtl 1964,61).

Caddeler, parklar ve meydanlar insanlar1 kiiltiirel anlamda bir araya getiren, kisilerin
inanglarini, diisiincelerini ve fikirlerini ortaya koyduklar1 ve ilk defa karsilastiklar1
diisiinceleri paylastiklar1 alanlardir. Bu mekéanlarda insanlar kendi i¢ diinyalarindan

cikarak, farkli ve yeni diisiincelerin varligin1 gérme olanagina sahiptirler.

Bir toplumun etkilesim igerisinde oldugu mekansal bi¢imler, onun tiim
gelisim mekanizmalar1 ile yakindan baglantilidir. Kentlerin sosyal ve
fiziksel olusumlarini irdelerken, giiniimiize ve gelecege yonelik olarak
kentlerin tasarim siireclerinde kavramsal /kuramsal yaklasimlari
incelemek, farkli bakis agilarmi ortaya koymak ve tartisma platformlarini
olusturmak 6nemlidir. Kent mekéanlar1 sadece fiziksel 6zellikleriyle degil;
sosyolojik, psikolojik anlamlariyla ortaya koymak agisindan bir biitiin
olarak degerlendirilmelidir. (Erdénmez,2006,68)

Acik kamusal mekanlarin temel Ozellikleri arasinda, herkes tarafindan ulasilabilir,
giivenilir olmasi, insanlar1 ¢ekmesi, mekan duygusu yaratmasi, sosyo-Kkiiltiirel kimligi
ortaya ¢ikarmasi, kullanim kolayligina sahip olmasi, bireyleri bir araya getirmesi gibi
ozellikler sayilabilir. insanlar bu alanlarda miimkiin oldugunca her tiirlii mekana ve

hizmete ulasabilmektedir.



Sekil 1.3. Millenium Bridge-Londra

Acik kamusal mekanlar, herkese agik olmasiyla, kent igerisinde konusma ve kisilerin
disavurumlarina imkan veren merkezler olma niteligine sahiptir. Ac¢ik kamusal
mekanlar, bu oOzellikleriyle farkliliklarinin alinabilecegi, toplum igersinde yeni
fikirlerin, yeni olusumlarm, yeni diisiincelerin meydana gelebilecegi alanlardir ve kent
icerisindeki en Onemli mekanlardir. Bu sebepten dolay1r agik kamusal mekanlar,

insanin yaratma ve 6grenme siireci agisindan dnemlidir. (Erdonmez,2006,67-69)
1.2.1. Yesil Alanlar:

Kent ve kasabalarda, insanlarin dinlenmesi, gezmesi, ¢ocuklarin oynamasi i¢in ayrilan

park ve bahgeler, cocuk oyun alanlari, dogal ve yar1 dogal alanlar v.s yerlerdir.

Park ve bahgeler, Insanoglu 5-6 bin yil Oncesinden baslamak iizere parklar1 ve
bahgeleri diizenli hale getirme ¢abasi igerisindedir. Misirlilar, daha sonra Iranlilar,
Yunanlilar,; Romalilar, Abbasiler v.d. kendilerine has 06zelliklere sahip mimari
anlayista bahgeler ve parklar diizenlemislerdir. Ronesans’la birlikte bahce ve park
diizenlemelerinde atiim yapilmis; Almanya, Fransa, ingiliz sitilleri ortaya ¢ikmaya
baslamistir. Bahce ve park diizenleme isi, giderek bir sanat haline gelmistir. Iginde

cesitli heykellerin ve seramiklerin bulundugu bahgeler ve parklar inga edilmistir.



Sekil 1.4. Mimarsinan Universitesi Heykel Boliimii Ogrencilerinin
Findikli Parki’ndaki A¢ik Hava Sergisi, 1988

Cocuk Oyun Alanlari, oyun oynamak, ¢cocuklarin fiziksel, sosyal ve kavramsal gelisimi
icin Oonemlidir. Cocuklarin diinya ile ilgili temel bilgileri edinmelerinde en 6nemli
yollardan biri oyun oynamaktir. Bu bilgiler daha sonra sanat, sosyal bilimler, fen ve

matematik alanlariyla ilgili tiim bilgileri 6grenmenin yolunu agmaktadir.

Sekill.5. Shigraki Kiiltiir Parki-Japonya—1991

Dogal ve Yar1 Dogal Alanlar, canli tiirlerin saghkli bir sekilde yasamlarmi
stirdiirebilmeleri ve yasam dongiilerini devam ettirebilmeleri i¢in cografyalarini, dogal
ozellikleri bozulmadan saklanmasini esas alir. Dogal ve yar1 dogal alanlar, dogadaki
canli nesillerin yasamlarin1 siirdiirebilmesini saglamak icin 6zel Onem tasiyan

cografyalar1 tanimlar.



Sekil 1.6. Atatiirk Orman Ciftligi- Ankara

1.2.2. Halka Hizmet Eden Acik Kamusal Mekéanlar:

Halk1 bir araya getiren agik kamusal alanlar, sosyal iliskilerin olusturdugu ve halki
yapilandirmada 6nemli bir rol iistlenmistir. Birbirinden bagimsiz olarak bir araya gelen
halk, a¢ik kamusal mekanlar1 olan, kent meydanlari, pazaryerleri, kaldirimlar ve gezinti

alanlar1 gibi acik mekanlarda bir araya gelmislerdir.

Meydanlar, kamusal alan i¢in ayrilmis, etrafi yapilarla ya da aga¢ ve dogal engellerle
cevrelenmis kentsel agik alanlardir. Meydan olarak nitelendirilebilecek ilk ketsel alan,
Antik Yunanda ortaya ¢ikan “Agora”dir. Halkin toplandigi, her tiirlii meselelerin
konusuldugu, ticaretin, siyasetin ve dinsel tOrenlerin yiirlitiildigi ve kamusal

etkinliklerin devam ettirildigi agik alanlardir.

Sekil 1.7. Kayseri Meydan

Pazar, basit bir ifadeyle her tiirlii mal ve hizmetin alinip satildig1 ya da takas yoluyla el

degistirdigi yer olarak tanimlanabilir. Semt pazarlari, borsalar, fuar, sergi ve panayirlar,



farkli ilkeler ile kisi ya da kuruluslar arasindaki degis-tokus faaliyetine konu olan

alanlar da pazari olusturur.

Kaldirimlar, yol kenarlarina tas, beton, suni yiizey, asfalt, ¢akil gibi maddelerle
dosenmis yollara denir. Hem yolun kenarma hem de yolun ortasinda da bulunur. Tasit
trafiginin yogun oldugu yollarda yayalarin karsidan karsiya daha kolay ge¢mesi i¢in

yolun ortasma diizenlenmis kaldirimlara da refliij denir.

Yol kenarlarina taslarla ya da suni ylizey veya asfalt, beton, ¢akil gibi maddelerle

dosenmis yollardir.

Gezinti Alanlari, Insanlarin bir araya geldikleri, hafta sonlarmni ya da tatil giinlerini
degerlendirdikleri yerlerdir. Bu a¢ik kamusal alanlar parklar, hayvanat bahgeleri, dogal
parklar, piknik alanlar1 vb. yerlerdir.

1.3. Tarihsel Olarak Ac¢cik Kamusal Mekanlar

Kamusal alanlarin tarihsel siirecine bakildiginda bazi durumlara bagli olarak varlik
gosterdikleri goriilmektedir. Bu kamusal alanlar gereksimlerden dolay1 ortaya
cikmistik.

MO. kurulan tarmm kentlerinde konutlarin toplu halde bulundugu, kentsel

dokunun ¢ok yogun oldugu ve bu kentlerde cadde, sokak ve kamusal

alanin olmadigr goriilmektedir. Yalnizca tapmagm dikkat ¢ektigi bu

kentlerde, yerlesim alanlar1 tapinaktan yiiksek duvarlarla ayrilmaktadir.

Kentin gelisimine bagli olarak, yavas yavas caddelerin ortaya c¢iktigi

izlenmektedir. (Gokgiir 2008, 24)

Tarihsel agidan ve literatiir kaynaklara baktigimiz zaman “Kamusal alanin ortaya ¢iktig1
bir kentsel yapinm ilk olarak Yunan kentleri “polis”lerde olustugunu gorebilmekteyiz.”
(Kurt, 2007,15). Daha sonra ge¢ Yunan doneminde kamusal alan1 olusturan “agora”lar
kamusal alan fonksiyonunu gelistirdigi alanlardir. Antik kentin odagmi olusturan agora,

hem ¢ars1 ve pazaryeri, hem de toplant1 ve gezinti alaniydi.



10

Sekil 1.8. Atina Agorasi

Eski Yunan kentlerinde ne kent kiiltiiri ne de agora planlanmis nitelikte degildi.
Agorayl olusturan yapt ve diger kentsel oOgeler, yiizyillar iginde rastlantilarin
yonlendirdigi bir diizen iginde konumlanmistir. Basit bir yapisi olmasina ragmen
agoralar bos birakilmistir. Gelisen agoralarda mekan, insan Olgililerine gore indirilmis
ve toplumsal bagi arttirmak i¢in heykeller yapilmistir. Bu heykeller 6nemli kisi ve
kahramanlarin heykelleriydi. O donemde 1smarlanan heykellerin dini, siyasi ve sosyal
islevleri vardi. Kutsal mekanda ve agorada bulunan heykeller kiilt, adak veya onursal
amagliydi. Agoranin geometrik bir diizene doniismesi “koloni kentleri” denen yeni
kurulmus kentlerde ve Ozellikle de Helenistik donemde gergeklesmistir. Antik cag
Roma kentlerinde “agora”nin yerini “forum”lar almistir. Forumlar ayni zamanda
agoradan daha farkli idi. Kentlerin merkezi yerinde bulunan pazaryeri resmi ve dinsel
yapilar yer almaktadir. “Form’lar miizakere alan1 olmaktan ¢ikmig kentler igine eglence
alanina doniismistiir. Formlar tapinaklarla cevrili sirk amfi tiyatro ve odeonlara
baglayan gosterisli mekanlar haline gelirken kamusal alanin demokratik giicii

kaybolmustur. (Gokgiir, 2008,25)

Sekil 1.9. Venta Silurum (Forum)



11

Romalilar, gittikleri her iilkenin mimari 6gelerinden yararlanmasini bilen ve bulduklar1
yap1 olanaklarmi, yaptiklar1 yapitlarda degerlendirmisler ve kendilerine 6zgii yapilar
inga etmislerdir. Romalilar yap1 insa ederken, toplumun diinyevi gereksinimlerini

dikkatte alarak planlama yapmaigslardir.

Avrupa’da 12-15 yy kadar uzanan Ortacag, en 6nemli ekonomik ve sosyal degisim
devri olmustur. Ortacagda yetki alani kapali mekéanlarda yer almaktadir. Kentin
merkezinde bulunan manastirlar, satolar ve katedraller etrafi duvarla cevrili idi. Kentin
girisindeki kapilar o donemde birer kamusal alandi. Pazarla agilan kapilar halkin
birbirleriyle kaynastiklar1 ve aligveris yaptiklar1 alanlardi. Ortagagdaki kamusal alanlar

gecici alanlar1 ve sinirda bulunan kiiciik araliklardan olugsmaktadir.

14-15 yy Ronesans, Ortacag ve Yeni¢cag arasinda yasanmis olan donemdir. Bu
donemle birlikte, sehircilik anlayisinda yeni bir donem baslamistir. Ronesans’in ilk
hareketleri Italya’da baslamistir. Hiimanistler (insan sevgisine dncelik verenler) yeni
eserler olusturmuslardir. Bu etkinin en 6nemli tarafi ise mimaride goriilmesi olmustur.
Yapilan binalar da asla insani ezen yapilar degildi. Yapitlar da insani boyutlarda
karsimiza ¢ikmaktadir. “Italyanlar Gotigi bir barbar sanat1 olarak kabul ettikleri icin
once Floransa’da bir karsi sanat hareketi baslamis ve Roma 1500’li yillardan

baslayarak bu yeni anlayis en iist diizeye ¢ikmistir.” (Tunger 2006, 367)

Bu donemdeki kamusal alanlar geometriyle olusturulmustur. Kentsel dekor
uygulamalar1 6n plana ¢ikarken pazar yerleri, meydanlar, halkin gezinti alanlar1 islevini

kaybetmis yerini sahne dekoruna doniismiistiir.

16-17 yy. ki kamusal alandaki “kamu” ve “6zel” karsithigmi bugiinkii kullanildig1 gibi
bir benzerlik karsimiza ¢ikmaktadir. “Kamusal s6zciigii herkesin denetimine agik olan
anlamina gelirken “6zel” s6zciligli kisinin ailesi ve arkadaslar1 ile smirlanan mahfuz bir
yasam bolgesi anlamindadir. ( Sennett 2002, 31). Bu donemde “askeri ozellik”
korunmus, genis kaldirimlar, biiyiikk caddeler ve parklar diizenlenmistir. Krallara ait
meydanlar 17 yy. kentlerini temsil ederken ayni zamanda kralin askeri giiclinii de
temsil etmekteydi. Askeri gosteriler yapilirdi ve diger zamanlarda ise halk bu kamusal

alanlarda sosyallesme ve eglenmek i¢in kullanirdi.

19 yy. kentlerinde yayilma goriilmiistiir. Bu déonemde genis kaldirimlar, meydanlar,
tiyatro alanlari, agaclar, sokak lambalar1 gelismistir. Kentsel mobilya ve peyzaj ile

cevrelenen caddeler kentin temelini olusturmustur. Kamusal alanlar bina ve caddelerle



12

desteklenmistir. Bu donemde sosyal boliinmeler ortaya ¢ikmistir ve kamusal alanlarda
aristokrat ve burjuvalarin hakimiyeti ortaya ¢iktig1 goriilmiistiir. 19 yy. ikinci yarisinda

kapitalizm ve burjuvaziyle birlikte kamusal alanda ¢okiis yasanmistir.

I. Diinya savasindan sonra kamusal alanlarda farklilik gozlenmistir. Kentlerde sanayi
sokunun altinda degismeler gostermistir. 1933 yilinda Le Corbusier tarafindan ortaya
cikan Atina Kartas1 (modern sehirciligin ilkeleri) kamusal alanlar1 dolasim,
yayalagsmasi, gosteri alanlar1 ve aligveris alanlarma indirgenmistir. Bos mekanlar

hareket alanlar1 veya ortak miras alanlarina dontismiistiir.

20. yiizyilin ikinci yarinda kamusal alanlarda genel olarak bir gerileme
yaganmis ve 1980’lerin sonlarindan itibaren sehirlerin biiylimesi ve
gelismesi ile bu gerileme hiz kazanmistir. Bu hizli gelisimin bir sonucu
olarak kentlerde kamusal alanlar terk edilen mekanlara doniismistiir.
Bununla beraber ortak kullanim alanlarinin organize edilmemesi sonucunda,
farkli sosyal gruplarin ikamet ettigi konut alanlari ve kent mekanlari
arasindaki sinirlar1 da gittikge belirginlesmekte ve birbirinden ayrilmaktadir.

(Erdonmez 2006, 69)

Sonug itibariyle, acik kamusal alanlar kentlerdeki hareketlilik ve kullanim ve islevleri
bakimindan insanlar1 ¢ekmistir. Kaldirimlar, aligveris merkezleri, gosteri alanlari,
parklar... vb. yerler kamusal alanin ortak miras1 olarak goriilmiistiir. Kentsel miras ve
hareketlilik son yillarda 6zel sektorii de kamusal alan iiretimine tesvik etmistir.

(ahigveris merkezler, ticaret merkezleri, tema parklari... vb.)

1.4.Kentsel Gelisim Araci Olarak A¢ik Mekanda Kamusal Alan

Insanoglu iyi bir yasam tarzi saglamak igin yeni bir ¢evre yaratmus ve kenti kurmustur.
Kent, her yerde ve her kiiltiirde, insanlara ait olan her konuda fikir yiriittiikleri, bir
araya geldikleri bir mekan olmustur. Kentler, insanlar i¢in vazgeg¢ilmez bir onem

tastimaktadir. (I¢6z, 2002, 2)



13

Kentler, yalniz biiyiik insan topluluklarinin yasadigi mekéanlar degildir,
ayn1 zamanda insanlarin karsilikli tinsel ilgilerinden meydana gelen birer
kiiltiir mekanlaridir. Kiiltiirlerin yurdu kentlerdir, ¢linkii kiiltiirler kentte
dogarlar, kentte yasarlar ve kentte etki yaparlar. Bu niteligiyle kentler,

belli bir kiiltiirii simgelerler. (Tunal 2004,16)

Tarihsel olarak kentin gelisimi kavramsal olarak devam etmis, gecmis donemlerde cite,
polis, medine, ve kent gibi kavramlar kullanilirken yerini ise bugiin bourg, ville, city ve

urban, kelimeleri almistir. (Topal, 2004, 277)

Sekil 1.10. Man and Vase-Viola Frey- 1996-Amerika

Kamusal alanlar ketlerin gercek sahibi olan kentlilerin katilimi ile
gelistirilebilir ve gelistirilmesi gereken alanlardir. Kentsel gelistirme
stirecleri kentin yasayanlarmin bugiinleri ve yarinlar {izerinde s6z
sahibi olabilmeleri ve sahip ¢ikmalar1 i¢in bir firsat olarak
degerlendirilmelidir. Bu firsati degerlendirmek ve gelistirmek igin
eldeki en 6nemli ara¢ kamusal alanlarin kamusal ‘olan’ nitelikleridir.

(Otaner; Keskin 2005,108).



14

Sekil 1.11. Metal Heykel- Los Angeles-Amerika

Kentsel alanlar “a¢ik kamusal alan™ niteligi ile iligkili bir¢ok ¢alisma mevcuttur. Bu
konu mekan bilimcileri kadar siyaset ve felsefeciler ya da politik felsefe kuramlarini
tartisan ¢esitli dallarda sosyal bilimciler tarafindan da incelenmistir. A¢ik kamusal
alanlarm gelistirilmesinde toplumsal denetimi saglayabilecek islevsel ve gorsel olarak
toplumsal kullanim i¢in ac¢ik olan toplumsal ve ekonomik etkilesim alanlaridir.
Toplumun demokratiklestirilmesi, iretim ve toplumsal iligkilerinin diizende ilerlemesin
tasinmasi olarak “agik kamusal olan” i¢in kullanilan kavramlar kamusal olan “kentsel

Ar00

kamusal mekan” gelismesi konusunda da gegerlidir. A¢ik kamusal alanin kavramsal
yapisi ve fiziksel sinirlarmin gelistirilmesi miilkiyet diizenlemelerine yonelik olmaktan
cok bir yaklasim olarak da ortaya ¢ikmaktadir. Toplumsal yasam degerlerini ve kentsel
yasam ortaminin kalitesini belirleyen ve sergileyen ana mekanlar, agik kamusal

alanlardir.



BOLUM II

KAMUSAL ALANDA SANAT

2.1. Kamusal Alanda Sanat Kavraminin Tanimi

Kamusal sanat, sanat veya sanat¢inin 6zellikle acik mekanlarda yerlestirilmeleri i¢in
olusturulmus tasarimlardir. Ingilizcede ‘Public Art’ Tiirkgede ise ‘Kamusal Sanat’

denilmektedir.

Kamuya acik fiziki alanlar igin tasarlanan sanat c¢aligmasi. Kamusal
alanlarda yer almasi i¢in tasarlanmis olan sanatin her formunu kapsayan bir
terimdir: Heykeller, ¢esmeler, duvar resimleri, rolyefler, vitraylar, grafitiler,
bilboardlar iizerindeki caligmalar, performanslar kamusal sanatin en iyi
bilinen 6rnekleridir. Kamusal alanlar, kent ya da kirsal alanda olabilir; agik
ya da kapali alanlar olabilir; ormanlar, parklar, sokaklar, hastaneler, ibadet
yerleri, tren istasyonlari, metrolar v.b... Bu ¢alismalarm anlami ve iglevi;
bireylerin, kurumlarin ve topluluklarm toplumsal ve estetik degerleri iizerine

kuruludur. (Keser 2005, 183)

Kamusal alanlarda uygulanan sanat, ister acik mekéan olsun, ister kapali mekan olsun
kamusal mekanda teshir edilen sanattir. Birgok kamusal sanat eseri (anitlar, heykeller,
seramikler...) acik mekanda yapilmaktadir. Bu durum genellikle tas, beton, bronz,
seramik gibi dayaniklilik ac¢isindan direngli malzemeler tercih edilmektedir. Kamusal

sanat eserleri, mimari ve peyzaj ile birlikte biitlinlestirilmelidir.

Kamusal sanat, genellikle mekan sahibi veya yonetici olan devlet kurumu ya da 6zel
sirketleri ile birlikte ortaklasa uygulama olanagi bulur. Bazi yonetim ve yOneticiler
kamusal sanati aktif olarak 6zendirir ve destekler. Kamusal sanat 6zel kamu binalarinda,

metro istasyonlarinda, opera binalar1 gibi ¢ok sayida izleyicinin kullandig1 mekanlarda



16

sanat eserleri yerlestirmektedir. “Kamusal sanat ¢cogu zaman politik gruplarin veya bazi
sanat¢ilarin izleyici ile aralarinda sansiirsiiz ve Ozglr bir temas kurabilmek icin
amaglarmi gergeklestirebildikleri bir tiirdir.” (Kurt,2007,50). Bazi1 kamusal sanat

eserleri performans ve yerlestirme ile yapilmaktadir.

Sekil 2.1. Robert Smithson-“Spiral Jelly”, 1970, Utah, A.B.D.

Kamusal alan, 90’lardan bu yana ¢ok tartisilmistir. Kamusal alanin iki ¢ikis noktasi
vardir. Biri olgusal biri ise normatiftir. Okullar, hastaneler, aligveris merkezleri, yollar
gibi halkin ortak kullanim alanlar1 ve her tiirlii kent mekanlar1 kamusal alanin olgusal
boyutudur. Kamusal alanin normatif boyutu ise bir ilkeyi bir ideayr belirtir ve ortak,

acik olan mekanlar anlamina gelir. (Barkgay 2007,32).

Sanatta kamusallik tartismasi modernizmin doruk noktasinda alevlendi.
Burjuva sanat kurumu o6zerklesme siirecini tamamlamis ve kendisine
diisman olacak ¢ocuklar dogurmustu. 20 yy’in basinda avangart sanatcilar
sanat eserinin sosyal, ekonomik, politik baglam i¢inde anlam
kazandigmm bilincine vardilar. Son s6zii rahatina diiskiin, hantal burjuva
sanat kurumuna birakmaya niyetleri yoktu. Bu nedenle temel avangart
eylem sanat kurumunu yikma, sanati toplumsal bir kategori olarak
yeniden iiretme c¢abasiydi. Sanat geriye sadece hayal etme ve hayallerini

gerceklestirme giicli birakip giindelik hayatin iginde eriyip gitmeliydi.

Sanat kurumu yikilmadi aksine hayatin igine dogru sinsice genisliyor,
geleneksel formlarin disma tasiyor, sokaga cikiyor. Ama avangardin
oldiigiinii diistiniinler onu yanhs yerde aramis olmalidir. Ruhu hala

sokakta, kamusala alanda, kilik degistirerek ve sanat tiiccarlarindan



17

kacarak yasiyor. Bu durumda benzer mekanlarda, benzer yontemle
gergeklestirilen sanat etkinliklerinin iginde, ilkeleri ve amaglariyla
kamusal olani, 6zerk olanindan ayirt etmek i¢in “kamusal sanat” kavrami

gelistirmek gerekiyor. (Barkcay 2007,32).

Kamusal mekénlar, toplumla etkilesimini hedef sayan, halkin her kesimini sanatla

bulusturulmustur.

2.2. Acik Kamusal Mekanlarda Sanatsal Uygulamalarin Tiirleri
2.2.1. Seramik

Seramik en genel anlamiyla “pismis toprak™ olarak sdylenebilir. Bu kisa tanimin yani
sira bir¢ok kaynaklarda, farkli disiplinlerde, yazar, sanat¢i ve bilim adami tarafindan
bircok tanimi yapilmaktadir. Fakat genel tanimi ise “Organik olmayan malzemelerin
olusturdugu bilesimlerin, ¢esitli yontemler ile sekil verildikten sonra sirlanarak veya
sirlanmayarak sertlesip dayaniklilik kazanmasma varacak kadar pisirilmesi bilim ve

teknolojisidir.” (Arcasoy 1983,1).

Sekil 2.2. Ikiz Bogalar. Pismis Toprak, Bogazkdy.Hitit Eski
Krallik Dénemi. M.O.16.yy.

Seramik diger disiplinler arasinda en eski tarihgeye sahiptir. Insanlik tarihi var oldugu
giinden itibaren gelisim icerisindedir. Ilkcagda yasayan insanlar dinsel amagli ve
ithtiyac1 geregi seramikler liretmislerdir. Seramik, malzemesi geregi sanatciya sinirsiz

denebilecek cesitlilikte renk ve doku zenginligi vermektedir. Kullanilan kil ¢esitliligi,



18

seramik boyalari, oksitler ve seramik sirlar1 sanat¢rya smirsiz iiretim imkani

sunmaktadir.

Seramik uzun yillar yap1 elemani olarak fiziksel fonksiyonun yani sira,
binalarm i¢ ve dig yilizeylerinde zamanim begeni ve gii¢ simgesi olarak
sanatsal bir fonksiyon da tasgimistir. Sehir dokusu iginde suyollari-kiink,
oluk, bacalar, cati ortiisli, yol kaplamalar1 gibi birgok alanda, Anadolu,
Mezopotamya, Misir, Hindistan ve Uzakdogu kiiltiirlerinde izlenmistir.

(Anilanmert 2004,88)

Cin’de Qin Imparatorlugunu kuran Qin Shi Huangdi, 3460 km’lik Cin Seddi
projesinden sonraki ikinci projesi olan Qin Terra Cotta Askerler Ordusu, Cin’in Xi’an
sehrinde kendisine bir anit-mezar insa ettirmistir. Imparatoru ve imparatorlugu anit
mezar1 koruyacak, bu anit mezar 6lmez askerlerden olusacakti. 1974 yilinda kazilan bir
kuyu sayesinde tesadiifen bulunan bu anit mezar, modern Cin arkeolojisinin en biiyiik
kesiflerinden biri olarak kabul edilmektedir. HoOyligin dig surunun 1.200 metre
dogusundaki koyliilerin kazmasi ile pismis topraklara carpmasi sonucunda 200 metreyi
askin 11 koridordan olusan pismis topraktan yapilmis binlerce savasci asker ortaya

¢cikmustir.

Sekil 2.3. Qin Terra Cotta Askerler Ordusu

Cin’in Xien kentinde, yeraltinda gomiili bir sekilde bulunmus ve seramik malzemeden
iiretilmis olup ordu, askerler, subaylar, atlar ve arabalariyla toplamda 7000 figiir

bulunmustur. (Sekil-2.3, 2.3.1.) Ayr1 ayr1 kaliplanan kollar, bas ve govdeler kili seritler



19

haline getirilerek birbirine eklemislerdir. Yiiz ve kiyafetlerini daha sonra islemislerdir.
Her bir figiir i¢in tek tek ¢alisilmig ve yapim asamasinda binlerce seramikei ¢alismistir.
Kirmizi, beyaz, mavi, yesil, siyah, sar1 boyalar ile renklendirilmistir. A¢ik kamusal
alanda bulunan en eski seramik heykel 6rneklerinden biri olan Qin Terra Cotta Askerler

Ordusu 7000 figiir tam 2200 yildir ayaktadir. (Dargin 2003,41-42)

Sekil 2.3.1. Qin Terra Cotta Askerler Ordusu

Japonya’da Miyazaki’de Haniwa bahgesinde silindir seklinde terra cotta heykeller
bulunmaktadir. Bu heykeller M.S. 250-550 yillar1 arasinda Tumulus doneminde ait,

mezarlarin iizerine ve gevresine yerlestirilmis seramik heykellerdir.

Sekil 2.4. Haniwa Garden of Heiwadai Park, Miyazaki, Japonya



20

Sekil 2.5. Joan Miro, Dona i Ocell (Kadin ve Kusg), Barselona—1982

Sekil 2.5. de goriilen Dona i Ocell (Kadin ve Kus) adli ¢alisma Barselona’da
bulunmaktadir. Ressam Joan Miro seramik sanatiyla yonelmesiyle bu ¢alismay1 havuz
icine tasarlamistir. Bu calismasinda beton zemin {izerine mozaik parcalar eklenmistir.
Mavi, yesil, sar1 ve kirmizi seramik parcalar bulunmaktadir. Seramik heykelin

ortasindaki bosluk kadinin dogurganligini simgelemektedir.

Seramik sanati sadece sanatsal olarak degil de mimari elemanlarda kullanildigi

goriilmektedir. Binalarin dig cephelerinde rastlamaktayiz. (Sekil2.6.)

1954 yilinda mimar Poulo Solimene Italya’da Salemo yakinlarindaki
Vietri’de gergeklestirdigi Solimene Seramik Fabrikanda goze ilk ¢arpan
bina ‘zamansiz’ olmasidir. Bilinen higbir forma benzetilemeyen bicimi ile
binanin 40 yildan fazla bir zaman oOnce gerceklestirildigi soylemek
imkansizdir. Bina Frank Lloyd Wright’in ayni tarihlerde New York’ta
gerceklestirdigi Guggenheim Miizesi ile benzerlikleri gostermektedir.
Yukartya dogru genisleyen egimler kullanilan Soleri’nin duvarlarinda ii¢
boyutlu silindirik seramik elemanlar kaplama amagli kullanilmigtir.
Binanin ¢evresinde fabrikanim iiretimi kirik pargalarla olusturulan Gaudi
tarz1 yol dosemeleri ile kompleks, yayilabilen bir tiir ‘biyolojik’ mimarini

igareti olarak kabul edilmektedir. (Piersanti, 1989, 20-22)



21

Sekil 2.6. Solimene Seramik Fabrikasi- italya- 1954

Agik kamusal alanda yapilan seramik heykeller, park ve bahgelerde siisleme amacli ve
oturma elemani olarak da kullanilmaktadir Sekil 2.7. de goriilen seramik oturma

eleman1 Japonya’daki Shigaraki seramik parkinda bulunmaktadir.

Sekil 2.7. Oturma Eleman, ‘Shigaraki Ceramic Park’ Kyoto,1991

2.2.2. Heykel

Sanatsal bakis agisiyla {i¢ boyutlu formlarin meydana getirilmesine denir. “Kapali veya
acik bir mekani siislemek, anlamlandirmak disinda baglica bir anlami olmayan, elle
tutulabilen, dokunulabilen, etrafinda dolasilabilen, insan diisiince ve imgelerinin bir
sonucu olan {i¢ boyutlu bir bicime heykel denir.” (Y1maz 2006, 14 ). Heykel, mekan1

kapsamasi, kavramasi ve mekan ile ilgili iligki kurmasiyla da ilgilenir.



22

Heykel, kamusal sanat tiirleri i¢inde tarihsel olarak en eski ve en yaygin
olarak uygulanmis sanat bigimidir. {lk Cag’dan giiniimiize iiretilmis olan
heykellerin biiyiik boliimii kamusal alanlar i¢in daha c¢ok kamusal
nedenlerle iiretilmistir. A¢ik alanlarda ilk heykeller dikili taslar (menhir,
dolmen ve obeliskler) ve anitlar olarak ortaya ¢ikmis ve insanoglunun
varolus savasini ve dogayla miicadelesini simgelemistir. Insanmn doga ile
olan miicadelesinin isareti ve kanit1 olarak ¢evreye ii¢ boyutlu miidahalesi
seklinde ortaya ¢ikan heykel, gesitli tarihsel ve kiiltiirel siireglerden
gegerek  giiniimiize kadar gelmis ve insani tanimlayan temel

etkinliklerden bir tanesi olmustur. (Kurt, 2007,53).

Heykel, diger disiplinlere oranla tarihsel olarak kamusal alanda en fazla yer alan sanat
tirtidiir. Heykel sanat1 uzun yillar mimariye bagli olarak gelismistir ve Roma dénemiyle
baslayan, Ronesans ile iyice giiclenen heykel sanati, mimariden bagimsizlasmis ve
cevre ile bicimlenmistir. Tarith boyunca 6nce politik amaclarla uygulanmis olan heykel

sanat1, demokratiklesme ile sivil ve bagimsiz bir sanatsal uygulama halini almigtir.

Sekil 2.8. Clothespin (Mandal) -Claes Oldenburg -1976
Philadelphia

“Heykelin dis mekana ¢ikmasiyla degisen en dnemli seylerden biri, boyuttur. Ozellikle
1960’lardan bu yana bazi heykeller mimari yapiyla yarigabilecek boyuttadir.” (Uz
2006,149) Sekil- 2.8’de goriilen Claes Oldenburg’un kamusal alanda bulunan dev
boyutlu ‘mandal’ heykeli paslanmaz ¢elikten yapilmistir. Oldenburg siradan nesneleri

devlestirmesiyle tinlii bir sanat¢idir. Heykel 13.7x 3.7x1.4m yiiksekligindedir.



23

Sekil- 2.9. goriilen Richard Serra’nin ‘Clara-Clara’ adli ¢caligmasi a¢ik kamusal alanda
goriilen mimari ile i¢ ige oldugu goriilmektedir. Calisma konik iki biiylik metal
parcadan yapilmistir. Heykel insanlarin yogun oldugu alana yerlestirildigi i¢in engel
teskil etmektedir. Insanlar zorunlu olarak heykelin etrafinda yon degistirmek

durumunda kalamatadirlar.

Sekil 2.9 Clara Clara - Richard Serra

Heykel, diisiinsel ve bigimsel o0zgiirliigline modern sanatla
kavugmustur. Bilim, psikoloji, doga, bireysel duygular ve diisiincelerle
yeni denemeler yapilmistir. Bu degisime en bilyiikk etken kuskusuz
teknolojik gelismelerdir. Farkli malzeme kullanilarak, sanatgilar sadece
kalict i yapma diisiincesinden uzaklasip, giindelik kullanima yonelik
esyalar, atik maddeler, teknoloji, elektrik, bilgisarayda yeni denemeler
gergeklestirmis, yasamsal alanalar olusturmus, seyirci yapitin igine

katilarak onun bir pargasi haline getirilmistir. (Uz 2006,148—149)

Sekil 2.10. Sonsuz Siitun (Endless Column)- Constantin Brancusi



24

Brancusi’nin 1938’de yaptig1 Sonsuz Siitun adli heykelinde (Sekil- 2.10.) birim
elemanlarinin tekrarini gérmekteyiz. Heykel bronz bir mil lizerinde on bes adet dokme
demiri iist Uste yerlestirilmistir. 29.33 metre yiiksekligindeki bu heykeli sanat¢i I.

Diinya Savasinda 6len kahramanlarm anisia yapmustir.

IThan Koman 1960 yilindan itibaren soyut ve minimal heykeller tasarlamaya baslamustir.
Koman tasarim simirlarimi zorlayan, kat kat cogalan kivrimlar ile ¢ok parcali heykeller

yapmustir.

Sekil 2.11. Akdeniz- ilhan Koman- Yap1 Kredi Sigorta’nin
Genel Miidiirliik Binas1 6nii- 1980

1980 yilinda (Sekil- 2.11.) Istanbul’da bulunan birbirinin i¢ine gecmis ve kanat gibi
acilmis kadmn figiirii olan Akdeniz heykelini yapmistir. Son derece iyi hesaplanmis olan
bu heykel agir bir calisma olmasma ragmen gorsellikteki durusu ona hafif bir gériiniim

kazandirmistir.

Koman bu heykeli yaparken, "Insanin kucaklasmasi, sevgisi anlatilirken Akdeniz
aklima geldi. Akdeniz biiyiiktii, bizden bir denizdi. Kucak agmay1 bu adla anlatmak
istedim. Sevgiyi ve kucaklagsmay1 anlatirken bir kadmin biitlinliigiinden yararlanmak
istedim."demistir. (http://www.yksigorta.com/kurumsal/sponsorluklar/akdeniz_heykeli.html)

Akdeniz heykeli daha once Zincirlikuyu’da bulunmaktaydi. Yazarlar, mimarlar ve
sanat¢ilar Zincirlikuyu’daki binalarin  yiikselmesiyle birlikte heykelin mekéanda
kayboldugun ve burada kalmamas1 gerektigini sdylemislerdir. Daha sonra heykel Yapi

Kredi Sigortanin Genel Miidiirliik binasinin 6niine tagimmastir.



25

Acik kamusal alanlarda yapilan heykeller bir mekan yaratabilme ya da o mekana
yasanabilecek alan olusturmaya yoneliktir. Bu mekan yaratma formu heykelin agik
alana c¢ikmasiyla boyut oOzelligini oOzgiirlestirmistir. Ac¢ik kamusal alanda yapilan

heykeller insanlar i¢in toplumsal ve bilimsel agidan yeni bir anlam kazandiracaktir.
2.2.3. Cesme ve Su Elemanlari

Kamusal alanlarda sanatsal uygulama ya da kent mobilyas1 olarak karsimiza ¢ikan
cesme ve su elemanlari, hemen hemen her sokakta birka¢ tane olmak tizere yiizlerce

cesme “hayir” amacli olarak agik kamusal mekanlarda halkin kullanimina agiktir.

Sekil 2.12. Derman Cesmesi, Hamiye Colakoglu,
Hacettepe Universitesi Girisi 1986

Kamusal alanlarda goriilen, zaman zaman heykelsi boyutlara ulasan ve heykel 6gelerini
icinde bulunduran ¢esmeler acik kamusal alanlarda karsimiza ¢ikmaktadir. Sekil- 2.13,
2.13.1, 2.13.2.°de goriilen Londra’da ki Bigland Gren Primary School’da 6-7
yaslarindaki ¢ocuklara yonelik olan agik kamusal alandaki seramik ¢esme caligmasidir.
Cesmenin boyutlar1 c¢ocuklarin boylarma gore hazirlanmistir. Yumurta seklindeki
seramiklere cocuklar ¢icek ve yaprak tasarimlari yapmislardir. Bu seramik heykel
Vandalizm’e kars1 paslanmaz celik ve i1zgara kullanilarak dayanikli malzemeden

yapilmistir.



26

Sekil 2.13.1. Seramik Cesmeden Sekil 2.13.2. Seramik Cesmeden
Gorilinlim Goriiniim

2.2.4. Cevre Sanat Tiirleri ve Yeryiizii Sanati

Cevre sanat1 ve yerylizii sanati, arazi sanati ya da toprak sanati olarak da bilinir.
1960’larin sonunda ABD’de ortaya ¢ikmis ve ‘“‘sanatin galerilerin disina tasmasi
gerektigi” fikri egemen olmustur.1970’lerde sonra Avrupa’ya yayilan avant-garde sanat

tiirtidiir.



27

1 Tl
[ROBERT SMITHSON | JAMES COHAN GALLERY |

Sekil 2. 14. Robert Smithson- “Broken Circle”, 1971, Emmen, Hollanda

Doga sanati niteligi altinda toparlanmis sanatsal c¢aligmalar iki
diistince altinda irdelenebilir. Birincisi, sanatsal malzeme ile dogaya
uyumlu ¢aligma ve ikincisi dogadan sanata aktarma. Dogaya uyumlu
calismada ‘sanat doga i¢indir’ diislincesi ile birlikte sanatsal
bicimlendirme yolu se¢ilmistir. Yani zaman ayni anda bir sanatsal
etken de olmaktadir. Sanat yapitlari zaman iginde yok olurlar. Land-
art ayn1 zamanda galericilik diizenine karst olusmus bir akimdir.
Land-art akimi igerisinde yer alan sanat eserleri zaman zaman

galerilerde sergilenmistir, ancak bu islerin asla satig1 yapilamamustir.

(http://tr.wikipedia.org/wiki/Arazi_sanat%C4%B1 )

Sekil 2.15. Dennis Oppenheim, Landslide 1968



28

Tas, toprak ve bir¢ok dogal malzemenin kullanilmasiyla gergeklestirilen arazi sanatinin
cesitli uygulamalar1 vardir. Dogada hendekler agma, malzemeleri topraga gémme,
kullanilmayan bir tarlaya uzun ¢izgiler ¢izme v.b. yapilan uygularlarin hepsi genellikle
gecicidir.

II. Diinya Savasi sonrasmin geleneksel sanati Olgiitlerine karst ¢ikan

yenilik¢i sanat tavri, resim, heykel ve benzeri anlatim ortamlarini arasindaki

kesin sinirlar1 yok ederken, sanatin yalnizca icerigini degil, sanatin yer aldigi

gevreyi de yasamin gilindelik ya da dogal kapsami iginde aramaya

yonelmistir. Sanati geleneksel deger yargilardan kurtarma cabasi, gogu

avant-garde sanat uygulamasinda oldugu gibi sanatgilarin sanat yapitinin

metaya donligmesine parayla satn almmabilmesine ve bdylece belirli

ekonomik kesitlerin begenisine hizmet etmesine karsin 6nlemler almasina

yol a¢mustir; nesnel degeri saptanamayan bir¢ok yenilik¢i sanat tiirii gibi

Yeryiizii Sanati’nin da gelisme nedenlerinden biri anti kapitalist yaklasimlar

olmustur. (Erzen, 1997, 1940)

Cevreye yapilan bu sanat tiirii, yerlestirilen 68eler dogay1 ve cevreyi yepyeni bir

bi¢imde algilanmalarina, farkia varilmalar1 ve dikkat etmelerine yardimci olmaktadir.
2.2.5. Amtlar

Anit, “ Belirli bir giinii, kisiyi, olay1 veya olguyu temsil eden yap1. Anitlarin en 6nemli
ozelligi, onlarin birer hatirlayici olarak islevlendirilmesidir; bu islevleri ile anitlar sosyal

yasamda stirekli gecmise yapilan vurgunun da anahtarlaridir. (Keser, 2005, 43

Sekil 2.16 . Istanbul Taksim Meydanindaki Cumhuriyet Anit1, P. Canonica 1928



29

Diinyanin pek ¢ok iilkesinde agik kamusal alanda bulunan anitlar, tarihsel olaylar1
simgeleyen ve bir kisinin anisina dikilmis anitlardir. Anitlar sehrin meydanlarina
yerlestirilir ve bu amitlar genellikle insanlarin bulusma yerleridir. Onemli giinler,
tarihsel giinler ve eylemler gibi durumlar genellikle anitlarin etrafinda yapilmaktadir.
Istanbul da bulunan Canonica’ya ait 1938 yilinda yapilan, Taksim Cumhuriyet anit1

(sekil- 2.16.) Tiirkiye’de ki en iyi bilinen anitlardan biridir.
2.2.6. Duvar Resmi (Fresk), Grafiti ve Tebesir Sanat1 (Chalk Art)

Duvar resmi, i¢ ve dis mekanlarin diisey ylizeylerine, duvar ya da tavanlarma yapilan

resimlerdir. Duvarin sivasinin lizerine yapilan bir resim tiiriidiir.

Toplumlar giinliik yagsam bigimlerini, toplumsal iliskilerini, tdrenlerini ve
yasamin c¢esitli goriintiilerini duvara isleyerek kiiltiirel ozelliklerini
saptanmis ve bunlarin kusaktan kusaga aktarilmasmi saglannslardir. Ote
yandan Ozellikle okuma yazmasi olmayan topluluklar igin duvar resimleri

dinsel, tarihsel ve siyasal egitim araci olmustur. (Arslan, 1997,489)

Sekil 2.17. Son Aksam Yemegi- Leonardo da Vinci, Fresk

Grafiti, kamu alanlarina izinsiz kisisel ya da bireysel goriisii yansitan yazidir. “Stilize
edilmis insan figiirleri, ¢esitli yazilar ve renklerle, 6zellikle kent sokaklarina uygulanan,
spontane anlatim bi¢imi.” (Keser, 2005,154) 1970’lerde baslamistir ve sprey boya

kullanimi, durumun son halidir.



30

Sekil 2.18. “Window Seat” Banksy, Ayrim Duvari, Filistin

Bazi durumlarda grafiti ve “gerilla” kamusal sanati arasindaki ¢izgi
belirsizlesir. Cogu zaman bu tir kamusal sanat driinleri kentsel
alanlarda duvar resimleri seklinde otoritelerin izinleri disinda politik
savagimin bir araci olarak kullanilmaktadir. Bu tiir islere “Sokak
Sanat1” denmekte ve “grafiti”, “yapistirma” gibi uygulamalarla ortaya
konulmaktadir. Bu tlir kamusal sanat {irlinleri toplumun bir kismi
tarafindan Vandalizm olarak nitelendirilmektedir ancak bazen bu tiir
kamusal sanat sosyal bagimsizlik ve politik amaglar igin etkili birer
aragtir. Sokak sanatt gibi otonom ve Ozgiirliik¢ii sivil sanat
hareketlerinin tam zidd1 olarak kamusal sanat, otoriter veya yar1 otoriter

rejimlerde kitle kontroli ve propaganda amachh olarak da

kullanilmaktadir. (Kurt,2007,50)

Tebesir, yumusak dogal taslardan veya topraktan elde edilen bir ¢izim aracidir.
Michelangelo, Raffaello, Andrea del Sarto ve Pontormo, Rubens ve Watteau gibi
sanat¢ilar ¢izimlerinde tebesir kullanmistir. 18 yy.da iyice yayginlasan tebesir, 20 yy.da

Avangart sanatg¢ilardan ¢ok geleneksel calisan sanatgilar arasinda kullanilmistir.



31

Sekil 2.19. Tebesir Sanati- Julian Beever

2.3. Acik Kamusal Mekanlarda Kullanilan Seramik Heykel Uygulamalari

Agik kamusal alanlar olan meydanlar, caddeler, sokaklar vs. yerler insan hayatini
kolaylastirmak, giizellestirmek ve anlamli kilmak igin kullanilir. Bu agik kamusal

alanlar giintimiizde farklilasan gereksinimler dogrultusunda gesitlilik gostermektedir.

Sekil 2.20. Gwen Heeney, Beastie Benches
Britannia Park and Quay, 1994

Agik kamusal mekanlarda seramik heykeller genellikle ¢elik, demir, beton gibi farkl
malzemelerle birlikte uygulanarak anitsal nitelige ulasmistir. Seramik malzemenin
teknik Ozellikleri geregi pisirilmesi i¢in seramik biinyenin belli boyutlarda olmasi1
gerekir. “Agik alanlarda uygulanacak seramik heykellerde atmosferik etkilerden
korumak icin daha az gozenekli yliksek derecelerde pisirilmis porselen veya stonware
killer tercih edilmektedir.” (Canduran, 2009,216) Bu olumsuzluklar1 ortadan kaldirmak
icin seramik biinyenin iyi se¢ilmesi ya da dis mekanda uygulanacak seramik heykelin

sirlanmasi gerekir.



32

Sekil 2.21. Guard, Diet Wiegman, Uithoom Okul Cephesi ,1998

Celik malzeme direncinde, metal seramiklerin {iretilmesi, teknolojinin her
alaninda kullanilmasi, seramigi 21 yy. malzemesi olarak tanimlamaktadir.
fleri teknoloji iiriinii refrakterler, optik, kimyasal elektro seramik gibi
alanlardaki gelismeler, daha fazla seramik malzemenin gelecekte
yasantimizi ve fiziki ¢evremizin temel malzemesi olma yolundadir.
Teknolojinin gelismesinin sanat alanma etkilerini izledigimiz tarih
siirecinde, gelecegin sanat malzemesi olarak da seramigin &nem

kazanacagini séylemek biiyiik bir 6ngorii degildir. (Anilanmert,2004,94)

Sekil 2.22°de goriilen Elisabeth Langsh, “Bahge i¢in toplar” uygulamasinda beton ve sir
kullanilmistir. Cap1 91 em’dir Dogal bir park iginde yerlestirilen bu seramik ¢aligma

farkli malzemeler kullanilarak bir diizenleme olarak karsimiza ¢ikmaktadir.

Sekil 2.22. Bahge i¢in Toplar, Elisabeth Langsch- Isveg.



33

Sekil 2.23. The Wings of Peace, Carlo Zauli, 1990

Yukaridaki sekil 2.23° daki Italyan sanat¢i Carlo Zauli'nin dis mekan seramik

heykelleri uygulamalar1 i¢in en 6nemli 6rneklerindendir.

Sekil 2.24 Seramik Heykel - Carlo Zauli

Anitsal boyutlara sahip seramik heykeller farkli malzemeler kullanilmistir. Serbest

sekillendirdigi seramik heykeller teknik agidan ¢ok zor ¢calismalardir.



34

Sekil 2.25. Seramik Heykel- Carlo Zauli

Sekil 2.26’deki Nanc Jurs’un anitsal seramik heykel ¢alismast 18 pargadan
olugmaktadir. NY; New Rochester Havaalaninda bulunan seramik heykel al¢1 kaliplar
alinarak 5-10 cm kalmlikta ¢amur sivanarak bicimlendirilmistir. Lapp Izolatér
Fabrikasi’'nda oda biiyiikliigiinde bir firma yerlestirilerek 1180°C pisirilmistir. 18
par¢adan olusturulan bu ii¢li komposizyonda Terra Sigillata astar1 uygulanmistir.
Yiiksekligi 4,8 m. Sanat¢1 bu ¢alismasinda pirimitif sanattan etkilendigini ve giiniimiize
uyarladigint gormekteyiz. Uyguladigi komposizyonda Afrika pirimitif sanatinin izleri

goriilmektedir.



35

Sekil 2.26. Nancy Jurs, NY, New Rochester Havaalani

Elaine Katzer’in bu caligmast (Sekil 2.27) a¢ik kamusal alan uygulamasi olarak
tasarlanmis olup 4 parcadan meydana gelmis ve astarla bezenmis, sirsiz toteminin
yiiksekligi 2.13 m dir. Parcalar halinde yapilmis ve dis mekana yerlestirilen bu seramik
heykel, icine demir ¢ubuk konularak ve c¢akil doldurularak monte edilmistir. Calismada
kullandig1 renkler ve sekiller, Afrika totemlerinde kullanilan ilkel boyama sekillendirme
teknigi dikkati cekmektedir. Sanat¢i eseri kurgularken uygulama alaninda dikkate alarak

dogal ortam1 diisiinmiis ve Afrika dini inanislarina gondermelerde bulunmustur.



36

Sekil 2.27. Seramik Heykel, Elaine Katzer

Cin’de Jingdezhen San Bao Seramik Sanati Enstitiisii’nde bulunan seramik heykel, Jim
Leedy aittir. Sekil 2.28’deki calismasinda a¢ik kamusal mekanda farkli malzemeler
kullanilarak yapmistir. EI yapimi tugla ve sanat¢min kendi iirettigi (astar ve sirli) ilave
pargalardan olusturdugu bu kurguya, tarihi pargalarin kiriklarini1 da eklemistir Boyutlari
5.48 x 15.24 m. Leedy bu g¢alisamazsini uygularken kendi 6z kiiltiiriinden 6rnekler

vererek caligmasini giiniimiize uygulamistir.

Sekil 2. 28. Seramik Heykel, Jim Leedy



37

Sekil 2.28.1. Seramik Heykelden Detay Sekil 2.28.2- Seramik Heykelden Detay

P.R.Doroz, Hindistan’da biiyilk boyda seramik heykeller yapan seramik
sanat¢ilarindandir. Sekil 2.29. ‘deki seramik heykelini Giicerat’ta bir ylizme havuzu i¢in
0zel olarak siparis lizerine yapmistir. Dort adet tak ve alt1 adet siitundan olusmustur. 60
cm’lik bloklar halinde dokiimle ve makineden ¢ekilerek bigimlendirilen pargalar, alt
yap1 olarak, 2,7 m yiikseklikte ve 1.52 m genislikte kurgulanmistir. Sanat¢1 ¢ok parcal
ve birbiriden farkli ebatlarda tasarladigi bu projesini yasadigi iilkenin kiiltiiriinden
esinlenerek motifler olusturmustur. Kabartma desenler, kaliba basilarak sekillendirilmis
ve camur belli bir sertlige geldiginde bloklarin tizerine yapistirilmistir. Dolomit mat1 sir

tizerine demir oksitle vurgu yapilmis ve yag katkili bir tiinel firinda pisirilmistir.

Sekil 2.29. Seramik Heykel, P.R.Doroz



38

Hollandali Ilya Utkin ve Alexander Brodskly tarafindan yapilan Sekil 2.30. seramik
heykelde farkli malzemeler kullanilmistir. Bu seramik heykel, Hollanda Avrupa
Seramik Miizesi’nin giris kisminda bulunmaktadir. Sanat¢1 Utkin kagit malzemenin bir
donem mimaride yaygin olarak kullanilan k&git mimariyle ilgilenmistir. Fakat bazi
mimarlar tarafindan red edilen kagit mimari ticari amagli bulunmustur. Kagit mimariyle
ugrasanlar artik daha gercekei ve farkli malzemelere kullanmaya baslamiglardir. Utkin
ve Brodskly kagit mimariyle ugrastiktan sonra, amaci farkli malzemeler kullanarak
cagdas projeler ¢ikarmakti. Bu ¢alismada kagit mimariden siyrilan sanatcilar kendilerini

acik kamusal mekanda seramik heykel projesi uygulamaya gotiirmiistiir.

Sekil 2.30. Seramik Heykel, Ilya Utkin - Alexander Brodskly
EKWC Girisi, Hollanda, 1992

Sanatcilar bu projelerinde bosluk-doluluk etkisini demir ¢ubuk ve metaller kullanarak
karmasa igerisinde izleyiciye sunmustur. Karmasanmn bir biitiin halinde hayranlhk

duygusuna doniismesi saglanmistir.



39

Sekil 2.30.1— Seramik Heykelin Maketi

Sekil 2.31.’deki Simon Rodia “Watts Kuleleri” adli ¢alismasini 1921-1964 yillari
arasinda uygulamasini tek basma yapmistir. Aslinda bir karo ustas1 olan Italyan sanatct,
seramik ve cam parcalarini, biiyiik boyutlu beton ve metal ylizeylere uygulayarak
devasa kuleler insa etmistir. Sanat¢1 ¢elik konstriiksiyon iizerine kendi topladigi deniz
kabuklari, cam, ¢ini, mozaik ve kirik seramik parcalarint monte ederek klasik seramik
heykel anlayisin disina ¢ikmigtir. Sanatginin bu ¢alismasimin boyutu ve tasarimi dikkate
alimacak olunursa nadir bulunan Orneklerden biridir. Birgok seramik sanatgist gibi
atolyede c¢aligmaktan ziyade topladigi seramik pargalari, deniz kabuklari cam gibi
malzemeleri bir araya getirerek bir komposizyon meydana getirmistir. Sanat¢inin bu

kule ¢aligmasi, Kaliforniya’da bulunmaktadir.

Sekil 2.31. Watts Kuleleri Simon Rodia



40

Sekil 2.31.1 Seramik Heykelden Sekil 2.31.2. Seramik Heykelden
Detay Detay

Sekil 2.32 *deki Jun Kuneko, 1992 ‘de ‘Dango’ adini1 verdigi serisine baslamistir. 9m
capinda Arikovanmi seklinde firinlar kullanilmistir ki bunlar normalde {iretim i¢in hazir
bosaltim borusunda programlanmigtir. Kuneko, 30 tonda 6 adet 3.30 m yiiksekliginde,
12 adet 2.40 m yiiksekliginde ve 6 adet 1.50 m yiikseklinde ‘Dango’lar hazirlamistir.

Sekil 2.32. Dango, Jun Kaneko-Aichi Prefecture Government Complex

Bu projenin tiimii kilin bu ebatlarda ve bu agirlikta elle islenmesi gereken biiylik bir
Ogrenim slirecinden ge¢mistir. Biiylik boydaki seramik heykeller i¢in firin
tasarlanmistir. Proje i¢in firin atdlyesinin insaat1 5 ay siirmiistiir. Yapilan ‘Dango’lar 18
ayda kurumustur. 3.30 m yiiksekligindeki ‘Dango’lar ayni firmlarda pismistir. 7 hafta

biskiivi pigirimi yapildiktan sonra seramik heykellerde engobe ve sir kullanilmistir.



41

Sekil 2.32.1. Seramik Heykellerin Sekil 2. 32.2. Seramik Heykelin
Sekillendirme Asamasi Sirlamasi

Sekil 2.32.3. Firmlama Asamasi Sekil 2.32.4. Yiikleme Asamasi

Sanatg1 bu seramik heykel ¢aligmasini tam 2 yilda tamamlamaistir.

Sekil 2.33. ‘Dango’,Jun Kaneko ,Mid-America Center



42

Sekil 2.34. The Blue Sky Sculpture- Phil Epp ve Terry Corbett

Sekil- 2.34.’deki ¢alismada farkli disiplinleri bir araya geldigini gérmekteyiz. Phil Epp,
ressam ve tasarimci, Terry Corbet seramik¢i ve tasarimcidir. Bu iki sanat¢inin ortak
projesi olan seramik heykelde biiyiik boyda beton dokiim yapilmistir. Tasarlanan
seramik karolarda gokyiizii ve bulut formu yapimistir. On planda soyut iki figiir

bulunmaktadir.

Sekil 2.35. Yap1 — Omura Masami -1995 —Japonya



43

Masami, Sekil- 2.35. ‘deki ‘Yap1r’ adli seramik heykelinde ¢ Nasil oldugu belirsiz
nesneler bir araya gelince asir1 bir giicle tehdit eder gibi geliyor. Gokyiiziindeki 151k ve
gblgenin uyumu’ agiklamasini yapmistir. Bu ¢aligmada seramik tuglalar kullanilarak
yuvarlak form yapilmistir. Cesitli boylarda yerlestirilen tuglalarla birim tekrarina

gidilmistir.

Sekil 2.36. Kap1 — Ito Kézo , Barada Mido-  Japonya

Ko6zo ve Mido’nun ortak ¢aligmasi olan ‘Kapi’adli seramik heykelde farkli malzeme
kullanilmistir. Blok tas iizerine seramik parcalar yerlestirilmistir. Sekil 2.36.’de to
Ko6zo’nun seramik tiretim sekli ve Barada Mid6’nun tas yontmasiyla birlesmis bir
seramik heykeldir. Sanat¢ilar bu ¢alismada ‘Kil ve tas malzemesini bir arada olarak
kullanilarak yiiksek kaliteli seramik bilimine sunulan 6vgiiye layik bir eser olup, dogal
ve suni yapmin etkili bir sentezine davet eden kapidir ayni zamanda’ yorumunu

yapmuiglardir.



44

Sekil 2.36.1. Seramik Heykelden Detay Sekil 2.36.2. Seramik Heykelden Detay

N N R e s T I Y e e Y

;ahh-h.bi-i-i'-ihi)
AR AR A

-
-
-
.
-
- .
-
|
-4
-1
-
-
-
-
o
-
i
-
-
-
-

Sekil 2.37. Mythoi- Patricia Lay—1996

Sanat¢1 sekil 2.37°da goriilen seramik heykelde renkli kakmalar yapmis ve siyah
camurdan seramikleri ¢elik direkten gecirerek yerlestirme yapmistir. 11 direge
yerlestirilen seramik heykeller i¢in her bir direge yerlestirilen seramikler i¢in ¢gogaltma
kaliplar alinarak birim tekrarmna gidildigi goriilmektedir. Seramik heykel 3 m

yiiksekligindedir ve Danimarka’da bulunmaktadir.

Prof. Hamiye Colakoglu’nun Ankara Bilkent Universitesini merkez kiitiiphanesinin

karsisinda bulunan “Bilim Agacr” adli seramik heykelinde (Sekil 2.38.) porselen



45

camuru elle sekillendirilip demir oksit ve yari seffaf sir kullanilmistir. 1265° C de
pisirilmis ve granit kaide’de metal konstriiksiyon iizerine monte edilmistir. Bilim
Agacinin lizerinde gosterilen porselen cubuklar bilimin ve bilginin sonsuzlugunu

vurgulanmustir.

Sekil 2. 38. Bilim Agaci- Hamiye Colakoglu, Bilkent Universitesi, Ankara—1997

2005 yilinda Canakkale Seramik Fabrikalarmin 45. kurulus yili kutlamalar1 nedeniyle
ikinci kez diizenlenen uluslararasi ¢alistay’da yapilmis seramik heykeldir. (Sekil 2.39.).
Seramik heykel 2.25 cm boyutunda ve birbirine gegebilen pargali bir ¢galigmadir. Her bir
parca ¢omlekei carkinda bigimlendirilmistir. Ug degisik renkte astar kullanilarak seffaf
sir kullanilmig ve 1200°C pigirilmistir.



46

Sekil 2.39. Kaskat- Giingdr GUNER

Sanatg1 1993 yilindan bu yana “Suyu Sergiliyorum” adli konu iizerinde ¢aligmalar
yapmaktadir. “Su ve Enerji” baglantili seramik eserler iiretmis ve bu konuyla ilgili
ogrencilerini yonlendirmistir. 1993 yilinda Istanbul’da yaz ve kis aylarini kapsayan
kuraklik sanat¢iy1 bu konuya yoneltmistir. Sekil 2.39.’da ki ¢aligmasinda sanatg1 ““ Su ve
Enerji Baglantis1” adli konuyu seramik heykelinde ¢aligmistir. Altta goriilen kutuya su
deposu ve bir devir-daim motoru eklenmistir. Devir-daim sayesinde su, ¢anaklardan

alttaki hazneye ulagmaktadir.

Sekil 2.40. Diin —Bugiin-Yarin- Giingor Giiner- 2000



47

Bozhiiyiik Belediyesi tarafindan 2000 yilinda diizenlenen bes Tiirk seramik sanatgisinin
katilmayla seramik heykeller yapilmistir. Eczacibasi seramik fabrikasmin destegi
alinarak gergeklestirilmistir. Sekil 2.40.’da ki “Diin-Bugiin-Yarm” adl1 seramik heykel
Glingor Giiner’e ait bir ¢alismadir. Sanat¢i bu ¢alismasinda i¢ ice gecmis diglimii

andiran li¢ adet seramik heykel yapmistir.

Filiz Ozgiiven Galatal’nin sekil 2.41°deki “Seramik Form” adli seramik heykeli agik
kamusal mekanda yapilmis, 5.20 cm ve 1,5 ton agirhigindadir. Tiirkiye’de yapilan en
biiyiik seramik heykel olarak kabul edilmektedir. (Galatali, 1987,6,7) 1957yilinda
Canakkale’nin Can kasabasinda kurulan Canakkale Seramik Fabrikasi’nin 30 yil
kutlamalarma ilave olarak Istanbul 4. Leventteki Holding binasmin hizmete girmesiyle

fabrika sahibi Ibrahim Bodur’un sanatciya seramik heykelin siparisini vermistir.

Sekil 2.41. Seramik Form-Filiz Ozgiiven Galath
4 Levent, Canakkale Seramik Fabrikas1 Istanbul- 1987

Porselen kil kullanilarak 1380°C de rediiksiyon atmosferli bir firinda havada asilarak

pisirilmistir.



48

s
il
Sekil 2.41.1. Montaj Asamasi Sekil 2.41.2. Montaj Asamasi

Cagdas seramik estetigini birim tekrarlarindan olusan bir komposizyon olusturmustur.
Anadolu’nun ge¢mis kiiltiirii olan ¢omlekleri yeniden estetik bakis agisiyla ¢agdasa
uyarlayarak olusturdugu bu g¢aligmayr yerelden ¢ikarmig ve uluslararast sanat

platformunda ses getiren eserlerden biri haline getirmistir.

Sekil 2.42’de Malatya Inonii Universitesinin kampus i¢i merkez kiitiiphanesi oniine
yapilmis olan bir seramik heykel ¢alismasina bir 6rnektir. Mekanin ¢esitli yerlerinde

giivercinler bulunaktadir. Samotlu kille elle sekillendirilmis ve 1100°C pisirilmistir.

Kentlesmenin artmasiyla birlikte tabiat alanlarin kisitlanmasi ve insanoglunun doganin
dengesini bozmasiyla birlikte gilivercinlerin yuva yapacak alanlar1 bulamamasi ve
binalarda yuva yapamamasindan dolayi sanat¢t bu agik kamusal alandaki seramik

heykelinde mimariye gonderme yapmuistir.



49

Sekil 2.42. Seramik Heykel- H. Serdar Mutlu—2008

Sekil 2.42.1 Seramik Heykel’den Detay

Her yil tilkemizde ulusal ve uluslararasi etkinlikler diizenlenmektedir. Ag¢ik kamusal
alanda seramik heykel uygulamalari ile ilgili en 6nemli etkinlik uluslararasi Eskisehir
Pigmis Toprak Sempozyumudur. Geleneksel pismis toprak iiretiminin ve sanayisinin
gelismesine katkida bulunmak i¢in gergeklestirilmistir. Pismis topragin sanatsal yonden
degerlendirilmesiyle birlikte sanata farkli bir boyut getirilmesi ve kent kimligi ile

Ozdeslestirmek, sehrin tarihi, cografyasini ve kiiltiirel mirasmin iizerinde yasanilan



50

topraklarda iilkemizde ve yurtdisindan gelen sanatgilarla birlikte bu etkinlik
diizenlenmektedir. Tlki 15 Agustos—5 Eyliil 2001 yilinda ikinci ise 17-30 Haziran 2002
yilinda {igiinciisii ise 16-30 Haziran 2003 yilinda ger¢eklesmistir.

Park’ta bulunan seramik heykeller,

Sekil 2.43. Organik Egimli Bir Cizgi
Ali Ismail Tiiremen, 2001

Sekil 2.43.’deki ‘Organik Egimli Bir Cizgi’ adl1 seramik heykel’de mimalizm etkileri
goriilmektedir. Sanat¢1 ressam olmasma karsin resimlerinde seramik heykel formlari
yapmaktadir. Mavi renk sanatg¢i i¢in 6nemli bir yer tutmaktadir. Bu seramik heykelde

iist iiste tuglalar1 dizmistir. En ¢cok sevdigi mavi rengi sir olarak kullanmustir.

Sekil 2.44. Babil Kulesi- Charles Pilkey, 2001



51

Sanatc1 Pilkey, diinya sanat tarihinde dnemli bir yere sahip olan Babil’lerin koklii sanat
mirasindan yola ¢ikilmistir. Sekil 2.44’deki ‘Babil Kulesi’ adli seramik heykelde
samotlu kil kullanmistir ve agac govdesinin iizerine Babil yerleskesi tasvir edilmistir.
Sanatc1 calismada yer alan aga¢ govdesinin kokleri de Babillerin kalict izlerini hala

gilinlimiizde gorildiigiine dair gonderme yapmak istemistir.

Gilinitimiizde pek ¢ok sanat¢inin ele almis oldugu Kibele (sekil 2.45.) ag¢ik kamusal alan
seramik heykel olarak karsimiza ¢ikmaktadir. Cok parcadan olusturulmus bir biitiini
daire olarak gérmekteyiz. Calismada bulunan delikler Kibele’nin verimligini, dairelerin

ortasinda bulunan aciklik ise dogurganlig1 simgelemektedir.

Sekil 2.45. Kibele- Giingor Giiner, 2001

Seramik parkta bulunan bu calisma havuz i¢ine yerlestirilmistir. Celik konstriiksiyon

birlikte yapilan seramik heykelde samotlu kille elle sekillendirmeyle yapilmistir.



52

L00Z/9070¢

Sekil 2.46. Yasam Agaci- Hamiye Colakoglu, 2001

Sekil 2.46. Hamiye Colakoglu’na ait Bilkent Universitesi yerleskesi igersinde bulunan
‘Bilim Agaci’ (Sekil 2.38) adli seramik heykeline benzer bir uygulamasini ‘Yasam
Agact’ adli seramik heykelinde de gormekteyiz. Farli malzeme kullanan Colakoglu

uzun seramik ¢ubuklar kullanarak yasamin sonsuzlugunu vurgulamstir.

Sekil 2.47. Cennet Siitunu-Ulla Viotti,2003



53

Sekil 2.47.°deki ‘Cennet Stitunu’ adli seramik heykelde ii¢ siitunun ikisinin birbirine
monte edilmistir. Birbirinde bagimsiz olarak tasarlanan ve geometrik birim tekrarlarinda

olusan bir seramik heykeldir.

20/01/2007

Sekil 2.48. Deprem - Bilgehan Uzuner,2001

Sempozyumda iki yil 6nce lilkemizde meydana gelen Diizce depreminde etkilenerek
yapilmis olan bir c¢aligmadir.(Sekil 2.48.) Calismanin yarist dogal goriiniimiinde
(doganin bir pargasi gibi) diger pargasi ise insan eli yapilmis olan bir beton 6rmeyi

simgelemektedir.

Sekil 2.48.1. Heykelin Yapim Asamasi Sekil 2.48.2. Heykelin Yapim Asamasi



54

Sekil 2.49. Go¢men Kuslar -Ibrahim Demirel,2003

Sekil 2.49.’deki fotograf sanatcisi Ibrahim Demirel’in ¢alismasi farkli disiplinleri bir
araya getirmistir. Sanat¢1 sempozyumda disiplinler arasi etkilesimlerin nasil uyum
icerisinde olabilecegini izleyiciye sunmustur. Gorsel sanatlarin (fotograf) plastik

sanatlarin (seramik) uyumunu ac¢ik kamusal alanda izleyiciye aktarmistir.

Sekil 2.50.’deki Beril Anilanmert’in ‘Donilisim’ adli ¢alismasi seramigin ve metal
malzemenin olusturdugu acik kamusal alandaki komposizyonunda anitsal bir
yorumlama yaparak seramik-heykel olgusunun ‘Seramik Park’ daki iyi 6rneklerinden

birini vermistir.

Sekil 2.50. Doniisiim - Beril Anilanmert, 2003



55

Reyhan Giirses sekil 2.51.’deki agik kamusal alan olan ‘Seramik Park’ daki ‘Dilek
Kapist’ adli calismasinda ilkel toplumlarmmin batil inaglarinin giinimiizde devam
ettigine dair sersenigte bulunmustur. Sanat¢i, hem dini hem de mistik inaniglara farkl
acidan bir yaklagim izleyiciye sunmustur. Beton dokiim yapilarak {izerine tuglalar
yerlestirilerek kapi formu insa edilmistir. Bu kap1 formundan ipler sarkitilarak sirlanmis

seramik kiireleri iplere monte edilmistir.

Sekil 2.51. Dilek Kapisi- Reyhan Girses,2003

Lidia Kupezynska sekil 2.52.’deki ‘Geometrik Form’ adli ¢alismasinda iki pargcadan
olusan fakat her bir par¢anin kendi i¢inde olusturdugu farkli bir komposizyonu meydana
gelmekte olup calismaya bakildiginda ici ige gegmis parcalardan olugsmaktadir.

Calismadaki geometrik formlar farkli olarak siralanmistir.

Sekil 2.52. Geometrik Form- Lidia Kupezynska,2003



56

Sekil 2.53. Labirent- Humberto Diaz Perez,2003

Sekil 2.53.’deki Humberto Diaz Perez’in Labirent adli seramik heykel ¢alismasinda
tuglalarda labirent’ler yapmustir. Ayni bliytliklikteki tuglalarin agik kamusal alanda
bulunan seramik parkta yiksek ve alcak iliskisi dogrultusunda tasarlamistir.

Sempozyumdaki diger sanat¢ilar gibi birim tekrarina gitmistir.

2.4. Seramik Heykel Uygulamalarinda Farkh Malzeme Kullanim

Plastik sanatlarda farklt malzeme kullaniminin en genel tanimi, birden ¢ok malzemenin
sanat nesnesi olarak sanat eserine dahil olmasimna seklinde agiklanabilir. Ingilizcede
mixed-media, Tirkcede ise karisik malzeme ya da farkli malzeme olarak ifade

edilmektedir.

Gorsel sanatlarda farklt malzemenin ilk kullanildigi disiplin resim sanati olmustur.
Sanatgilar, kolaj ve asemblaj tekniklerini uygulamiglardir. Kolaj, “Sanat dis1
malzemelerin (gazete, musamba, duvar kagidi, ahsap v.s) ¢izim ve boyamaya ek olarak
resimsel 0ge olarak tuvale monte edilmesidir. (Keser, 2005, 189). Asemblaj tuval
iizerine dogal ya da hazir malzemelerin pargalarindan olusturulan {i¢ boyutlu olarak

yerlestirilmesine denir.
2.4.1. Tarihsel Siirecte Farkh Malzeme Kullanimi

IIk¢aglardan bugiine kadar gegen siirede, insanoglu bircok yapit ortaya koymustur. O
donemlerde ortaya konulan yapitlar ihtiyagtan dogdugu goriilmektedir. Bu ihtiyaclar,
tapmnmak, biliyli yapmak, dini torenler ve giindelik hayatta kullanilan kiigiik

heykelcikler, canak-¢omlek gibi ihtiyaglarini karsilamak i¢in tiretmiglerdir.



57

Sekil 2.54. D’mba Yamban

Ortacagda kullanilan boya malzemesinin diginda altin varak kullanilmaya baslanmistir.
O dénemde yapilan resimlerin amaci dinsel mesaj vermekti. Kullanilan varaklar, Hz. Isa
ve Azizlerin resimlerinde oldugu goriilmektedir. Altin varagin kullanimindaki asil amag

kutsal sayilan kisilerin kutsalligini1 daha ¢ok vurgulamaktir.

Fakli malzeme kullanim1 20.yy baslarinda temsile dayali sanat anlayisindan siyrilarak
devrim yapan kiibizmle yayinlagmistir. Bu akimin en 6nemli temsilcileri Braque ve
Picasso’ dir. Sanatgilar tuvallerinde gazete kagidi, kibrit ¢opii, metal tozu, kiil, kum tas1
gibi farkli malzemeleri daha Once resim sanatinda kullanilmayan nesneler
kullanmiglardir. Kiibistler primitif sanatindan ¢ok etkilenmislerdir. Sadece resim

yapmamislar ayni1 zamanda heykel ve seramik sanatiyla da ilgilenmislerdir.



58

Sekil 2.55. George Braque- Sise, Gazete, Pipo ve Bardak—1913

Savagin yarattig1 karamsarlik ve umutsuzlugun ig¢inde gelecege olan inacglarini yitiren
sanat¢ilarin  olusturdugu akim olan Dadaizm, kiibizmde goriilen farkli malzeme
kullanim1 Dadaizm akiminda da goriilmektedir. Kullanilan malzemelerde, estetik bir
etki olusturmak degildi. Makine pargalari, kagitlar, danteller, sifonlar gibi giindelik

malzemeler kullanmislardir.

Sekil 2.56. Tristan Tzara’nin Portresi- Jean Arp



59

Dadaizm’de farkli malzemeyi en ¢ok kullanan sanat¢ir Kurt Schwitters’dir. Alman
sanat¢1 yagli boya, camur, c¢eki¢ gibi malzemelerin yaninda sigara paketi, pul, otobiis

bileti, karton gibi giinliik kentsel atiklar1 ¢alismalarinda kullanmustir.

Sekil 2.57. Collage Kurt Schwitters

1950 ve 1960’lardan sonra ortaya ¢ikan Pop Art akimi kitle kiiltiiriiniin imgelerini
kullanan sanat akimidir. “Pop art terimi, modern olan, sanayiye ve toplumbilimine
iligkin o6zellikler gosteren ve kentsel nitelikler tasiyan dogaya 6zgii yeni bir alamin
kesfiyle ortaya ¢ikmis cagdas gerceklikgilik alanin tiimiiyle kucaklar.” (Restany,2003,
347). Amerikan Pop sanat1, Ingiliz Pop sanatindan daha az duygusal olmasindan dolay1
birbirinden ayrilir. Amerikan Pop sanati, popiiler kiiltiir 6gelerini tarafsiz olarak ele alir.
Tom Wesselman, Roy Lichtenstein, James Rosenquist, Andy Warhol ve Claes

Oldenburg akimin baslica sanat¢ilarindandir.



60

Sekil 2.58 Claes Oldenburg-Ko6ln —Almanya

1970’11 yillarda ortaya ¢ikan Enstalasyon ya da Yerlestirme sanati, batili bir ¢agdas
sanat akimidir. “Belirli bir mekan1 kurgulamaya; anlam ve alg1 diizleminde birbirleri ve
icinde bulunduklar1 mekéanla iligkili nesnelerin bir arada sergilemesine dayanan sanat
tarzi” (Keser, 2005, 120). Enstalasyon, minimal sanat, kavramsal sanat ve nesne
sanatiyla yakindan iligkilidir. 20 yy. ikinci yarisinda goriilen video sanati, siire¢ sanati,
yoksul sanati, pop sanati ve gosteri sanatiyla birlikte 6zel mekanlara gereksinim

duymustur.
2.4.2. Plastik Sanatlarda Kullanilan Farkh Malzeme

Plastik sanatlarda goriilen farkli malzeme kullanimi Ortagagda gorilmiistiir. Bu
donemde tablolarda altin varak kullanilmistir. Daha sonra Ronesans ve barok
doneminde resim ve heykel sanatinda farkli malzeme kullanildigi goriilmistiir. Sekil-
2.62. goriilen Bernini ‘Azize Teresa’nin Vecdi’ adli ¢aligmasinda Mermer, suni mermer,

altin kapl bronz kullanilmistir.



61

Sekil 2.59. Azize Teresa'nin Vecdi- Gian Lorenzo Bernini

Farkli malzeme, 20 yy. da sonra kiibizm akimiyla birlikte kullanilmaya baglanmistir
ikinci diinya savasidan sonra her seyin bozulup parcalanmaya ve yikima ugradigi bir

donem olmustur. Savasin yarattigir psikolojik bunalim sanatgilar1 farkli arayislara

yOneltmistir.

Sekil 2.60. Peter Blake- Balkonda



62

Sekil 2.61°de goriilen Peter Blake’nin ‘Balkonda’ adli ¢aligmasi bir parkta bankta
oturan figiirleri gérmekteyiz. Sigara paketleri, dergiler, yemek paketleri, gibi ticari
irlinler gibi farkli malzemeleri resminde kullanmistir. Bu caligmada perspektif pek

dikkate alinmamistir. 1950’lerden popiiler kiiltiirlin izlerini bu ¢aligmada gormekteyiz.

Sekil 2.61. Tencere ve Kapatilmis Midyeler — Marcel Broodthaers

Keceden dikilmis takim elbise (Sekil 2.62.) insanin fiziksel sicakligini temsil
etmektedir. Kece yalitic1 ve koruyucu bir kumas oldugu i¢in, koruma ve giivenlik
hissini uyandirmaktadir. Sanatct bu takim elbiseyi Vietnam karsit1 bir eylem sirasinda

giydigi takim elbiseden model alarak ¢izmistir.

Sekil 2.62. Kege Takim Elbise- Josef Beuys



63

Sekil 2.63. Montaj 4 —Altan Giirman

Sekil 2.63’de goriilen Montaj 4 adli galigmada sanatgi, tuval iizerine yagli boyayla bulut
ve dag formu resmetmistir. Dikenli tellerle girilmezligi ve yasaligi vurgulamistir.
Glrman’nin yasadigi donemde savasi ve darbeleri gormiistiir ve yasadigi donemin

izlerini caligmasinda yansitmaktadir.

Sekil 2.64. Diyalog —Osman Ding

Sanatginin ¢aligmalarinda sembolik anlamlar i¢ermektedir. Demir yiiksek 1sida
eriyebilen bir malzemedir. Ayni1 zamanda bitkilerde, insanlarda ve hayvanlarin kaninda

demir bulunmasi sanat¢iy1 bu malzemeyi kullanmaya yoneltmistir. (Sekil 2.64.)



64

Sekil 2.65. Yerden Kopmus — Kaan Canduran

Sekil 2.65.°de goriilen ‘Yerden Kopmus’ adli ¢alisma sise formunu figiiratif
soyutlamaya gitmistir. Canduran bu g¢alismasini1 tuz pisiminde yapmistir. Bir arada
duran seramikler yerden kopmak istercesine zeminde kaldirilmis ve bir ritim yaratmaya
calismistir. Cizgisel bir etki ile desteklenen birimlerin arasinda kontrastlik ve zithgi

biitiinliik olusturulacak bigimde tasarlamistir.



BOLUM III

UYGULAMALAR

Acik kamusal mekanlar halkin ortak paylasimda bulundugu alanlardir. Ac¢ik kamusal
alanlarda goriilen seramik heykeller, halki bir araya getirip kaynastirma, kiiltiirel
alisverigini saglama gibi islevleri vardir. Kentsel mekanlarda plastik elemanlar olarak
ortaya cikan seramik heykeller, kentsel peyzaji olusturan diger elemanlarla birlikte
kentsel mekéanlarin kalitesini yiikseltmektedir. Ag¢ik kamusal mekanlarda bulunan
seramik heykeller gorsel olarak zenginlige katkida bulunmustur ve mekana estetik

deger kazandirmistir.

Bu tez calismasinda yer alan uygulamalar, seramik formlara farkli malzemeler
eklenerek olusturulmustur. Acik kamusal mekanda tasarlanan seramik heykeller
mekana estetik bir giizellik yaratmasi i¢in tasarlanmistir. Tasarlanan seramik heykeller,
mekana uygunlugu acisindan birinci uygulamada siyah Kayseri tasi tercih edilmistir.
Ug¢ blok taslarm igine mat beyaz sirla sirlanmis kiireler bulunmaktadir. ikinci
uygulamada ise dort demir borularin {izerine monte edilen demir c¢ubuklar
bulunmaktadir. Bu demir ¢cubuklara mat beyaz sirla sirlanmis farkl sekillerde seramik

formlar bulunmaktadir.



66

3.1. Uygulama I Ucleme

Bu calismada, {i¢ blok siyah Kayseri tasi kullanilmistir. Sekiz farkli boylarda seramik

kiireler kullanilmistir. Bu seramik kiireler mat beyaz sirla 1270°C de pisirilmistir.

Gegmis, yasadigimiz olumlu ya da olumsuz her bir olay belirli bir kismi bellegimizde
kalmigtir. Yasanilan her bir olay belki derin izler bwrakmistir. Gegmis gelecegin

aynasidir. Gelecekte yasadigimiz her bir an ge¢gmisin izlerini tagimaktadir.

Simdiki, edindigimiz olaylar ne ge¢mis ne gelecegin izlerini tagimaktadir. Gegmisle
gelecek arasinda sikismistir. Ne uzundur ne kisadwr. Gegmisin izlerini gelecege

aktarmstir.

Gelecek, gecmisteki ve giinlimiizde tiim bu yasanmisliklardan edinilen olumlu ya da
olumsuzluklar insanogluna diinya miras1 olarak kalmis ve gelecege aktarilmaktadir.
Gegmis gelecegin kiigiik bir pargasidir ve bu parcaya her gecen giin yeni deneyimler ve

kazanimlar ekleyerek gecmis ve gelecek arasinda bir kdprii olarak kullanilir.

Gegmis, simdi ve gelecek zamanda yasadigimiz her bir durum bu {i¢tasin i¢indeki

seramiklerle anlatilmak istenmistir.

Uzun Tas (200 cm)- Gelecek
Orta Tas (1.75 cm)- Simdi

Kisa Tas (1.50 cm)- Gegmis’i simgelemektedir.



67

Sekil 3.1.1. Ugleme



68

Sekil 3.1.2. Ugleme



69

Sekil 3.1.3. Ugleme

Sekil 3.1.3.1. Ugleme (Detay)



Sekil 3.1.4. Ugleme (3D Max Cizimi)

Sekil 3.1.5. Ugleme (3D Max Cizimi)



71

Sekil 3.1.6. Ugleme (3D Max Cizimi)

3.1.1. “Ucleme” ye Dair

Acik kamusal alan igin tasarlanmus olan (sekil 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3) ‘Ugleme’ adl1 seramik
heykel, 200 ¢cm, 1.75 cm, 1.50 cm boyunda 50 cm eninde ve ii¢ adet 80 x 10 cm kaidesi
bulunmaktadir. Sekiz farkli boydaki seramik kiirelerin dokiimleri yapilmistir. Porselen
Limonge yiiksek derece dokiim ¢amuru hazirlanarak dokiim yapilmistir Yoreye ait olan
siyah Kayseri tasi tercih edilmistir. Tas diiz blok halinde kesilmistir. Blok taslar tizerine

monte edilen seramik kiireler tasin i¢cine hareketlilik kazandirmistir.

Bu calismada amag, agik kamusal alanda yerlestirilmesi planlanan seramik heykelde
mimari ile i¢ ice olmasi diigiiniilmiistiir. Seramik heykelin konumlanmasi i¢in Erciyes
Universitesi Giizel Sanatlar Fakiiltesi ve Mimarlik Fakiiltesi ile ortak binasinmn ortasina
yerlestirilmistir. Bu c¢alisma toprak zemin iizerine degil beton zemin {iizerine

yerlestirilmigtir.
3.1.2. Uygulama I Teknik Asamalar

Tasin yontulma asamasi, ii¢ blok siyah Kayseri tasini kenardan 7 cm bosluk birakilarak

i¢ kisimlardan 5- 15 cm’lik kesilerek icleri bosaltilmistir.



72

Sekil 3.1.2.1 Tasin Yontulmasi Sekil 3.1.2.2. Tasin Yontulmasi

Sekil 3.1.2.3. - Tasin Yontulmasi

Sekil 3.1.2.4. Tasin Yontulmasi

Dokiim asamasi, sekiz farkli boylarda kiirelerin alg¢1 kaliplart alinmistir. Porselen

Limonge yiiksek derece dokiim ¢amuru hazirlanarak dokiim yapilmistir.



73

Sekil 3.1.2.5. Dokiim Asamasi

Sekillendirme asamasi, Al¢1 kaliplardan ¢ikan kiireler dokiim agizlar1 kapatilarak

sekillendirilmistir.

Sekil- 3.1.2.6. Sekillendirme

Sirlama asamasi, farkli boydaki kiirelere, 6zel hazirlanan g¢ubukla daldirma ve

puskiirtme yontemiyle sirlanmistir.



74

Sekil -3.1.2.7. Sirlama Asamasi Sekil- 3.1.2.8. Sirlama Asamasi
(Daldirma) (Piiskiirtme)

Sekil- 3.1.2.9. Firina Yerlestirme

Monte asamasinda, her bir kiireleri demir ¢ubuklara yapistiricilarla Dbirlikte
yapistirilmistir. Taglar kiirelerin enlerine gore matkap yardimiyla tas delinerek monte
edilmistir. Tas ve seramik kiireler arasinda kalan bosluklar ise derz dolgusuyla

kapatilmstir.



75

Sekil 3.1.2.10. Monte Asamasi

Sekil 3.1.2.11. Monte Asamasi



76

3.2. Uygulama Il Karmasik Hayatlar

Bu ¢alismada 4 adet demir borunun {izerine demir ¢ubuklara yerlestirilmis olan seramik
parcalar bulunmaktadir. Bu seramik pargalar beyaz mat sirla sirlanmistir ve 1270°C de

pisirilmistir. A¢ik kamusal mekanda yerlestirilmesi diisiiniilmiistiir.

Insanlar yasadiklar1 sandiklar1 donemde mutlaka birbirinden farkli iitopyalara sahip
capkin karakterlerle carpisirlar. Bu farkli {itopik karakterler bireylerin hayatina
karmagik bir tarafa silirgiin edilmesine izin verirler. Belki ruh ikizleridir, beklide
degildir. Yonsel ¢cekim alanlar1 yaratarak yasam alanlarini derinlestirirler. Belki yaslar1
bizden biiyliktiir yada kiiciik, hayatimiza sizan her farkli karakter bir etki
birakmaktadir. Bireyler tek baslarina tam olamazlar ama bu sebepten dolayr da
hayatimiza giren her farkli birey seramiklerde farkli farkli bigimlerle anlatilmak
istenmistir. Diiz seramikler karakterlerimizden siiphe etmedigimiz karakterleri, i¢ ice
sekillendirilmis seramikler ise karakterlerinden siiphe ettigimiz karakterleri

simgelemektedir.



77

Sekil 3.2. Karmasik Hayatlar



78

Sekil 3.2.1. Karmasik Hayatlar (Detay)

Sekil 3.2.2. Karmasik Hayatlar (Detay)



79

3.2.1. “Karmasik Hayatlar” a Dair

Bu calismada 3.50 cm, 3.25 cm, 3.00 cm ve 2.75 cm dort adet demir boru
kullanilmistir. 50 cm yiiksekliginde ve 10 cm genisliginde dikdortgen kalip alinarak
Porselen Limonge yiliksek derece dokiim c¢amuru hazirlanarak dokiim yapilmistir.
Kaliptan ¢ikan her bir dikdortgen, ayr1 ayr1 sekillendirilmistir. Mat beyaz sirla sirlanan
dikdortgen seramikler demir gubuklara polyesterle yapistirilmistir. Daha sonra bu

seramikler demir borulara kaynak yapilmistir.

Sekil 3.2.3. Karmagik Hayatlar



80

3.2.2. Uygulama II Teknik Asamasi

Dokiim asamasi, 50 x 10 cm genisliginde alg1 kaliplar alinarak porselen limonge

yiiksek derece dokiim camuruyla dokiim yapilmistir.

Sekil 3.2.4. Dokiim Asamasi

Sekillendirme asamasi, Alg1 kaliplardan ¢ikan vuzun dikdortgenler farkl

sekillendirmeler yapilmistir.

Sekil 3.2.5. Sekillendirme Asamasi



81

Sekil 3.2.6. Sirlama Asamasi

Sekil 3.2.7. Firina Yerlestirme



3. 3. Eskizler

Sekil 3.3.1. Eskiz

Sekil 3.3.2. Farkli Eskiz



Sekil 3.3.3. Farkli Eskiz



SONUC

Acik kamusal mekan islevsel elemanlarinin yapiminda kullanilan malzemenin sundugu
olanaklar ve goriiniim Ozellikleri de tasarimlarin olusumu etkileyen faktorlerdendir. Bu
anlamda seramik malzeme, park, bahce ve agik kamusal alanda hem islevsel 6zellikleri
kolayca saglayabilecek hem de estetik, renkli ve 6zellikli tasarimlarin uygulanmasinda
segcenekler sunabilecek bir malzeme olarak karsimiza ¢ikmaktadir. Seramik, kullanim
amacina uygun bir malzeme, bu malzemenin secilmesi halinde uygulanacak mekéna
pek cok farkli uygulamada tek basina ya da baska malzemelerle birlikte kullanilmaya

uygun bir malzemedir.

Seramik heykelin mekana kazandirdig: nitelikleri irdelediginde boslugu canlanmasina,
hareket kazanmasina olanak sagladigini gormekteyiz. Yani, zaman igerisinde ¢ogalan
sorunlartyla bogusan, beton yigmni haline gelen agik kamusal mekanlarin organik
yapisina aktif bir sekilde etki/niifuz ederek, onun hayat bulmasini saglamaktadir. Agik
kamusal mekanlarda yer alan sanat yapitlari, toplumun sorunlarinin yansitan, kiiltiirel
birikimlerin iletilmesini, kentin ¢evresi ile biitlinlesmesini, mekan ve c¢evre
birlikteliginin anlam kazanmasini saglayan biitiinsel bir yapiya sahiptir. Ac¢ik alan

heykelleri, cagdas bir ¢evre olusumunda biiyiik rol iistlenen plastik elemanlaridir.

Seramik malzemenin g¢evre verilerine uygunlugu kadar fiziksel ve artistik
fonksiyonlarmin da degerlendirilmesi biiyiik 6nem tasimaktadir. Yapilan a¢ik kamusal
mekan seramik heykeller renk cesitliligi ile sanat¢iya sinirsiz ifade saglarken, izleyici
icin de daha sicak, yasanabilir mekanlar olusturmaktadir. A¢ik kamusal mekanlarda
uygulanan seramik heykeller mekana kattig1 zenginlik ve agik mekanda insanlarin ortak
bulusma alanlar1 yaratmaktadir. Bu caligmada uygulanan seramik heykeller Erciyes
Universitesi yerleske alani iginde cevreye estetik bir giizellik sunmayi, bulusma alani

etrafinda gezinilebilinen ve oturulabilinen bir alan olusturulmak istenmistir.



85

KAYNAKCA

I.

10.

Anilanmert, Beril; “Kent Seramigi”, Seramik Tiirkiye Dergisi, Ekim-Aralik,
2004, s.88-95.

Arcasoy, Ates; Seramik Teknolojisi, Marmara Universitesi Giizel Sanatlar

Fakiiltesi Seramik Ana Sanat Dali Yaymlar1, No:2, Istanbul, , s.1, 1983.

Arcasoy, Ates; ‘2200 Yildr Ayakta Duran Terracotta Askerler Ordusu”,
Uluslararasi1 Eskisehir Pigmis Toprak Sempozyumu Bildirisi, Eskisehir, 2001,
s.39.

Arslan, N, Duvar Resmi, Eczacibas1 Sanat Ansiklopedisi, Cilt I, Istanbul,
1997.

Barkcay, Ezgi; “Kent Doniislirken Kamusal Alanda Sanatin Olanaklar1”, Art-
Ist, Giincel Sanat Dergisi, Y114, Say1—6, Istanbul, 2007, s.32-39.

Baser, Damla; Heykelin Ketsel Kamusal Mekana Etkisi Heykel-Mekan
Iliskisinin Kamusalligi Uzerine Bir Arastirma, Yiiksek Lisans Tezi, Gazi

Universitesi Fen Bilimleri Enstitiisii Mimarlik Anabilim Dali, 2006.

Canduran, Kaan, “Kamusal Alanlarda Seramik Heykel Uygulamalar1”, Sanat
Yazilari—18, Hacettepe Universitesi Giizel Sanatlar Fakiiltesi, Bahar, Ankara

2009, s.213-223.

Cetin, Abdulkadir; Kamusal Alan ve Kamusal Mekan Olarak “Sokak”
Yiiksek Lisans Tezi, Ankara Universitesi Sosyal Bilimler Enstitiisii Radyo

Televizyon Sinema Anabilim Dali, 2006.

Darcin, Bahar, Dis Mekanlarda Seramik Heykellerin Kullanim Ornekleri,
Sanat Yazilar1 10, Hacettepe Universitesi Giizel Sanatlar Fakiiltesi, Ankara,

2003, s.39-52.

Dar¢in, Bahar; Seramik Sanat Objelerinin Atmosferik Kosullarda Acik Park ve
Bahgelerde Kullanim Olanaklarinin - Arastirilmasi, Yiksek Lisans Tezi,
Cukurova Universitesi Sosyal Bilimler Enstitiisii Seramik Anasanat Dals,

2002.



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

86

Demir, Mert Taskin; Kamusal Alanda Heykel, Yiiksek Lisans Tezi, Dokuz
Eyliil Universitesi Giizel Sanatlar Enstitiisii Heykel Anasanat Dali, 2004.

Dogan, Mehmet H.; Estetik, Dokuz Eyliil Yayinlari, Izmir, 2003.

Erdonmez, M,Ebru; Kent ve Toplum Iliskisi A¢ik Kamusal Mekanlar,
Mimar. Ist, U¢ Aylik Mimarlik Kiiltiir Dergisi, Say1,22, Istanbul, 2006, s.67-
72.

Erdonmez, M, Ebru-, Altan Aki; “Ac¢ik Kamusal Kent Mekanlarinin Toplum
Iliskilerindeki Etkileri” Megaron, YTU Mim. Fak. e-Dergisi, cilt-1, sayi—1,
2005, s,67-87.

Erdonmez, M,Ebru; Acik Kamusal Kent Mekanlarinin Toplumsal [liskileri
Yapilandirmadaki Rolii; Doktora Tezi, Biiylikdere-Levent-Maslak Aksi, Yildiz
Teknik Universitesi, 2005.

Ergiin, Dervis; Seramik Malzemenin Heykel Sanatinda Kullanilmasi, Sanatta
Yeterlik Tezi, Dokuz Eyliil Universitesi Sosyal Bilimler Enstitiisii Uygulamali

Sanatlar Boliimii Seramik Anasanat Dali, 2000.

Erzen, J.N, Yeryiizii Sanati, Eczacibasi Sanat Ansiklopedisi, Cilt III, Istanbul,
199, s,1940.

Francfort, Corinne Debaine; Eski Cin’in Yeniden Kesfi, YKY Yaylari,
Istanbul,2008.

Galatali, Atilla; “Seramigin Cagdas Zaferi” Sanat Cevresi Dergisi, say1,107
Eylil, 1987, s.6-7.

Giiltekin, Gonil; “Osman Ding ve Diisiliniileri”, Arredamento Dekorasyon
Dergisi say1: 76, 1995, s: 130-133.

Gokgiir, Pelin, “Kamusal Alanm Temel Nitelikleri’, Mimar. Ist- Ug Aylik
Mimarlik Kiiltiir Dergisi, say1:22, Istanbul, 2006,s.62—66.

Gokgiir, Pelin; Kentsel Mekdnda Kamusal Alanin Yeri, Baglam Yayncilik,
Istanbul, 2008.

Habermas, Jirgen; Kamusalligin Yapisal Déniisiimii,iletisim Yaymlari,

Istanbul, 20009.



24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

87

I¢oz, Tiilay; Kent Tasarim I¢inde Heykel, Yiiksek Lisans Tezi ,Mimar Sinan
Universitesi Sosyal Bilimler Enstitiisii Heykel Anabilim Dali/Heykel Anasanat
Dali Heykel Programi, 2002.

Inceday1, Deniz; “Kavram Olarak Kamusal Alan” Mimar.Ist Ug¢ Ayhk
Mimarlik Kiiltiir Dergisi Yil: 6 Say1:22, 2006, s.57-58.

Keser, Nimet; Sanat Sozliigii, Utopya Yayinevi,2005.

Kogak, H,Nese; Seramik Sanatinda Karisik Malzeme Kullanimi, Yiiksek
Lisans Tezi, Erciyes Universitesi Giizel Sanatlar Enstitiisii Seramik Anasanat

Dali, 2009.

Kurt, Efe Korkut; Kamusal Alanda Sanat ve Kentsel Mekéana Etkileri
Istanbul’da Heykel Uygulamalari, Yiiksek Lisans Tezi, Yildiz Teknik
Universitesi Fen Bilimleri Enstitiisii, FBE Sehir ve Bélge Planlama Ana Bilim

Dali Kentsel Mekan Organizasyonu ve Tasarim Programi, 2007.
Kurz, Jakob; Glorius Ceramics, B&K Offsetdruck GmbH, Almanya, 2000.

Otaner, Z,Fiisun, Ahmet Keskin; Kentsel Gelistirmede Kamusal Alanlarin
Kullanimy, itiiderdisi/a, Mimarlik, Planlama, Tasarim, Cilt 4, Say1:1, Istanbul,

2005, s.107-114.

Ogel, Semra; Cevresel Sanat, I.T.U. Miihendislik-Mimarlik Fakiiltesi
Yayinlar1: 123, Istanbul Teknik Universitesi Matbaasi- Giimiissuyu, 1997.

Ozbek, M; Kamusal Alan, Hil Yayn, Istanbul, 2004.

Ozer, Lerzan; Seramik Malzemenin Sehir Dokusu I¢inde Yer Alis Sorunlar1 ve
Coziim Onerileri, Sanatta Yeterlilik Eser Metni, Mimarsinan Universitesi

Sosyal Bilimler Enstitiisii Seramik Anasanat Dali Seramik Programi, 2001.

Tagkin, Mert; Kamusal Alanda Heykel, Yiiksek Lisans Tezi, Dokuz Eyliil
Universitesi Giizel Sanatlar Enstitiisii Heykel Anasanat Dal1 2004.

Tizgol, Kemal; Giinlimiiz Seamik Sanatinda Multi-Medya ve Uygulamalari,
Yiiksek Lisans Tezi, Dokuz Eyliil Universitesi Sosyal Bilimler Enstitiisii

Seramik Anasanat Dali, 2002.



36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

88

Topal, A. Kadir, “Kavramsal Olarak Kent Nedir ve Tirkiye’de Kent
Neresidir” Dokuz Eyliil Universitesi Sosyal Bilimler Enstitiisii Dergisi cilt-6,
sayl-1, Izmir,2004.

Tunali, Ismail, “Bir Tasarim Olarak Kent” Rh+Sanat Dergisi say1-8,

2004,s.16-17

Tunger, Mehmet, “Sanat ve Kent: Anadolu’da —Yeniden- Kentsel Ronesans”
Hacettepe Universitesi Giizel Sanatlar Fakiiltesi, 8. Ulusala Sanat

Sempozyumu, “Sanat ve ...”, Ankara ,2006, s.365-377.
Sennett, R; Kamusal Insanm Cokiisii, Ayrint1 Yayinlari, Istanbul, 2002.

Sevim, Cemalettin; Tiirkiye’de Seramik Heykel, Sanatta Yeterlilik Tezi,

Anadolu Universitesi Sosyal Bilimler Enstitiisii, 1994.

Sekeroglu, Gokge Kegeci, “Kent Estetiginde Sanat ve Tasarim” Sanat Yazilar1

15, Hacettepe Universitesi G.S.F. Ankara, 2006, 5.77-96.

Peterson, Susan, Jan Peterson; Seramik Yapiyoruz, Karakalem Kitabevi

Yayinlari, Izmir, 2009.

Piersanti, Claudio; Achieved Architecture by Paolo Soleri Keramikos, no:12

Ekim, Italya, 1989.

Uludag, Kemal, “Seramikle Yaratilan Cevre” Hacettepe Universitesi G.S.F. 7.
Ulusal Sanat Sempozyum, Sanat ve Cevre Bildirileri Kitabi, Ankara, 2003,
s.187-193.

Uludag, Kemal; Kent Mobilyalarinda Seramigin Yeri, Yiksek Lisans Tezi,

Hacettepe Universitesi Sosyal Bilimler Enstitiisii 1990.

Uluslararast Eskisehir Pigsmis Toprak Sempozyum Bildirim Kitabi, Anadolu
Universitesi yaymlari, Mayis,2003.

Uz, Nurbiye, “Heykelin Dis Mekana Cikmasiyla Gelisen Yeni Anlayis”
Anadoluda Sanat say1:17, Eskisehir, 2006, 145-152.

Wirth, L; On Cities and Social Life: Selected Papers, The University of
Chicago Pres, Cicago, 1964.



49.

50.

89

Yenice, Nurhayat; Terracotta Heykel ve Bir Sergi, Sanatta Yeterlilik Tezi,
Dokuz Eyliil Universitesi Giizel Sanatlar Enstitiisii Heykel Anasanat Dals,

2007.

Yilmaz, M; Heykel Sanati, imge Kitabevi Yayinlari, Ankara, 2006.



90

Internet Kaynakcasi

I.

2.

10.

11.

12.

13.

www.tr.wikipedia.org/wiki/Araz_sanat%C4%B1 22.08.2009
www.tr.wikipedia.org/wiki/Mozaik 22.08.2009
www.supermeydan.net/forum/forum76/thread19475.html  27.08.2009

www.felsefeekibi.com/sanat/sanatalanlari/sanat alanlari_cumhuriyet

donemi_heykeli.html  17.01.2010
www.arkitera.com/news.php?action=displayNewsltem&ID=21487 19.02.2009
www.yksigorta.com/kurumsal/sponsorluklar/akdeniz_heykeli.html

25.05.2010

WWW.gungorguner.com/

www.wowturkey.com/

www .kurtschwitters.org/

www.hamiyecolakoglu.com/

www.publicartreview.org/

www.public-art.shu.ac.uk/weblinx.html

www.felsefeekibi.com/sanat/



91

Sekil Listesi

Sekil 1.1.

Sekil 1.2.

Sekil 1.3.

Sekil-1.4.

Sekil 1.5.
Sekil 1.6

Sekil 1.7.

Sekil 1.8.
Sekil 1.9.

Sekil 1.10.

Sekil 1.11.
Sekil 2.1.
Sekil 2.2.

Sekil 2.3.

Sekil 2.3.1.

www.farml.static.flickr.com/158/413049437 97db979¢b7.jpg
20.08.2009

www.wowturkey.com/t.php?p=/tr185/Muammer Budak P
1000804a.jpg 27.08.2009

http://blogs.guardian.co.uk/culturevulture/archives/
milleniumbridge.jpg, 22.08.2009
Mimar Sinan Universitesi Heykel Boéliimii Ogrencilerinin Findikli
Parkr’ndaki A¢ik Hava Sergisi—1988- “Sanat Cevresi” Dergisi 117
s. Temmuz 1988.
Yrd. Dog. Kemal Uludag Arsivi, 11.09.2008
www.wowturkey.com/t.php?p=/tr54/AYDIN BURAK
ZORMAN IM000189.jpg, 01.09.2009

www.wowturkey.com/t.php?p=/tr143/Gokhan_Erdogan
IM000464.jpg 03.09.2009
www.inisiyatif.net/hukukmuzesi/hukukmuzesi/hm11.html, 24.07.2009
www.marikavel.org/galles/caerwent/aerienne.jpg 13.08.2010
www.artregister.com/SeavestIntroductiontoCollection/
Catalogue/FreyMan.html 01.05.2010
Amerikan City Slupture Kitabi, 2006
www.robertsmithson.com/earthworks/spiral jetty.htm, 10.11.2009
www.arkeoloji.web.tr/articles.php?cat id=9 15.11.2009

www.frmtr.com/garip-olaylar/2945759-terra-cotta- ordusu-tastan

ordu.html, 19.10.2009
www.chinahighlights.com/image/xian/attraction/

terra-cotta-warriors-b.jpg 19.10.2009



Sekil 2.4.

Sekil 2.5.
Sekil- 2.6.
Sekil 2.7.

Sekil 2.8.

Sekil 2.9.

Sekil 2.10.

Sekil 2.11.
Sekil 2.12.
Sekil 2.13.
Sekil 2.14.
Sekil 2.15.
Sekil 2.16.
Sekil 2.16.1.

Sekil 2.16.2

Sekil 2.17.

Sekil 2.18.

Sekil 2.19.

92

www.britannica.com/EBchecked/topic-art/254357/6611/
Haniwa-Garden-of-Heiwadai-Park-Miyazaki-Japan 19.10.2009
www.nnexperiences.com/miro-dupin-art-poetry/ 16.12.2009
www.ceramicasolimene.com/azienda.html 14.11.2009
Seramik Tirkiye Dergisi- Ekim-Aralik—2004
www.oldenburgvanbruggen.com/largescaleprojects/clothespin.htm
10.04.2010
www.flickr.com/photos/tybo/2581291352/ 10.04.2010
www.saatchigallery.co.uk/blogon/2007/02/nicole
wermers_at_tanya bonakd.php 11.04.2010
www.gop.gen.tr/forum/showthread.php?t=256, 18.01.2010
Meliha Yiicel Arsivi, 12.02.2009
www.cookson-mcnally.co.uk/ceramfount.htm 04.11.2009
www.cookson-mcnally.co.uk/broom.htm 04.11.2009
www.cookson-mcnally.co.uk/broom.htm 04.11.2009
www.robertsmithson.com/earthworks/broken-circle b.htm. 05.11.2009
www.dennis-oppenheim.com/early-work/138 18.08.2010

www.gorselsanatlar.org/anit-heykeller/**ataturk-anitlari**/

09.03.2010

www.tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Leonardo da Vinci_ (1452-1519) -
_The Last Supper (1495-1498).jpg 02.11.2009

www.diyemediklerim.com/grafiti-nedir-duvar-resimleri
t26378/index.html?s=cf95fdad04b45d83021ec 733e332df61&amp;
02.11.2009

www.forum.divxplanet.com/index.php?showtopic=112651

02.11.2009



Sekil 2.20.

Sekil 2.21.
Sekil 2.22.

Sekil 2.23.

Sekil 2.24.

Sekil 2.25.
Sekil 2.26.
Sekil 2.27.

Sekil2.28.

Sekil 2.28.1.
Sekil 2.28.2.

Sekil 2.29.

Sekil 2.30.

Sekil 2.30.1.

Sekil 2.31.

Sekil 2.31.1.

Sekil 2.31.2.

Sekil 2.32.

93

www.flickr.com/photos/wentloog/510584288/in/
photostream/ 05.01.2010ttp

Seramik Tirkiye Dergisi- Ekim-Aralik—2004

Yrd. Dog. Kemal Uludag Arsivi.12.09.2008

www.flickr.com/photos/20792787@N00/2660209805

27.08.2009

www.output.obiettivodiromagna.net/sezioni/articolo.cfm?codice=

416&codcanale=1&codargomento=0- 26.08.2009
www.flickr.com/photos/36085855@N05/3607258973/  26.08.2009
www.theartcollector.com/jurs3.html 10.11.2009
www.flickr.com/photos/20838991@N00/448973400, 10,11,2009
Peterson, Susan, Jan Peterson, Seramik Yapiyoruz,

Karakalem Kitabevi Yaymlari, [zmir, 2009.
www.stephensonceramics.com/travel.html, 10.11.209
www.stephensonceramics.com/travel.html , 10,11,2009
Peterson, Susan, Jan Peterson, Seramik Yapiyoruz,

Karakalem Kitabevi Yaymlari, [zmir, 2009.
www.walkingcity.ru/article.php?art_id=110, 23.02.2010
www.walkingcity.ru/article.php?art_id=110 23.02.2010
www.arkitera.com/v1l/gununsorusu/2003/11/19.htm 21.04.2010
www.bigorangelandmarks.blogspot.com/2007/04/no-15-

towers-of-simon-rodia.html 21.04.2010
www.bigorangelandmarks.blogspot.com/2007/04/no-15-

towers-of-simon-rodia.html 21.04.2010

www.boodyfinearts.com/artworkquery.php 14.11.2009



Sekil 2.32.1

Sekil 2.32.2

Sekil 2.32.3.

Sekil 2.32.4.

Sekil 2.33.
Sekil 2.34.
Sekil 2.35.
Sekil 2.36.
Sekil 2.36.1.
Sekil 2.36.2.
Sekil 2.37.
Sekil 2.38.
Sekil 2.39.
Sekil 2.40.
Sekil 2.41.
Sekil 2.41.1.
Sekil 2.41.2 .
Sekil 2.42.
Sekil 2.42.1.

Sekil 2.43.

Sekil 2.44.

94

Peterson, Susan, Jan Peterson, Seramik Yapiyoruz, Karakalem

Kitabevi Yaymlar1, Izmir, 2009

Peterson, Susan, Jan Peterson, Seramik Yapiyoruz, Karakalem Kitabevi

Yayinlari, [zmir, 2009

Peterson, Susan, Jan Peterson, Seramik Yapiyoruz, Karakalem Kitabevi

Yayinlar1, [zmir, 2009

Peterson, Susan, Jan Peterson, Seramik Yapiyoruz, Karakalem Kitabevi

Yayinlari, Izmir, 2009
www.boodyfinearts.com/artworkquery.php 14.11.2009
www.flickr.com/photos/scotticus/2882782493/ 21.12.2009
Dog¢. Kaan Canduran Arsivi, 03.03.2010
Dog¢. Kaan Canduran Arsivi, 03.03.2010
Dog¢. Kaan Canduran Arsivi, 03.03.2010
Dog¢. Kaan Canduran Arsivi, 03.03.2010
www.patlay.com/go/pages/gallery/mythoi 1 96220.php 04.03.2010
Meliha Yiicel Arsivi, 22.02.2009
Prof. Giing6r Giiner Arsivi, 11.04.2010
Prof. Giing6r Giiner Arsivi, 11.04.2010
Sanat Cevresi Dergisi, s:107, 1987
Sanat Cevresi Dergisi, s:107, 1987
Sanat Cevresi Dergisi, s:107, 1987
Mustafa Karakus Arsivi, 13.03.2010
Mustafa Karakus Arsivi, 13.03.2010

Uluslararas1 Eskigehir Pismis Toprak Sempozyum Bildirim Kitabi
20.01.2007

Uluslararas1 Eskigehir Pismis Toprak Sempozyum Bildirim Kitabi
20.01.2007



Sekil 2.45.

Sekil 2.46.

Sekil 2.47.

Sekil 2.48.

Sekil 2.48.1.

Sekil 2.48.2.

Sekil 2.49.

Sekil 2.50.

Sekil 2.51.

Sekil 2.52.

Sekil 2.53.

Sekil 2.54.

Sekil 2.55.

Sekil 2.56.

95

Uluslararas1 Eskigehir Pismis Toprak Sempozyum Bildirim Kitabi
20.01.2007

Uluslararas1 Eskigehir Pismis Toprak Sempozyum Bildirim Kitabi
20.01.2007

Uluslararas1 Eskigehir Pismis Toprak Sempozyum Bildirim Kitab:
20.01.2007

Uluslararas1 Eskigehir Pismis Toprak Sempozyum Bildirim Kitabi
20.01.2007

Uluslararas1 Eskigehir Pismis Toprak Sempozyum Bildirim Kitabi
20.01.2007

Uluslararas1 Eskisehir Pismis Toprak Sempozyum Bildirim Kitab1
20.01.2007

Uluslararas1 Eskigsehir Pismis Toprak Sempozyum Bildirim Kitabi
20.01.2007

Uluslararas1 Eskigehir Pismis Toprak Sempozyum Bildirim Kitabi
20.01.2007

Uluslararas1 Eskigehir Pismis Toprak Sempozyum Bildirim Kitab1
20.01.2007

Uluslararas1 Eskigehir Pismis Toprak Sempozyum Bildirim Kitabi
20.01.2007

Uluslararas1 Eskigehir Pismis Toprak Sempozyum Bildirim Kitab:
20.01.2007

www.hamillgallery.com/BAGA/BagaNimbas/
BagaNimba4.html 23.05.2010

www.istanbulsanatevi.com/sanat/ressam/resim.php?
lang=tur&id=1418 24.05.2010

ww.mitchmagee.com/blog/wp-content/uploads/

2006/08/arp.jpg  24.05.2010



Sekil 2.57.

Sekil 2.58.

Sekil 2.59.
Sekil 2.60.
Sekil 2.61.

Sekil 2.62.

Sekil 2.63.

Sekil2.64.

Sekil 2.65.

96

www.kurtschwitters.org/kurt-schwitters-023.html 23.05.2010
www.blog.artthatfits.com/index.php/2009/09/09/claes-oldenburg/
24.05.2010
www.grafikerler.net/gian-lorenzo-bernini-t17811.html 25.05.2010
www.tate.org.uk/liverpool/exhibitions/peterblake/,23.05.2010
www.tate.org.uk/collection/T/T01/T01976 8.jpg 25.05.2010
www.nationalgalleries.org/collection/online az/4:322/result
/0/68716MNnitial=B&artistld=2762&artistName=Joseph%20
Beuys&submit=1 23.05.2010
www.my.boltart.net/images/2010/04/AdK_INW_Guerman.jpg
25.05.2010

tr.dexigner.com/makaleler/turkiye-tasarim-soyleminde-yuksek-sanat-

olarak-tasarim.html 25.05.2010

Dog. Kaan Canduran Arsivi 15.05.2010



97

OZGECMIS

Meliha Yiicel 1981 yilinda Kayseri de dogdu. ilk, orta ve lise egitimini Kayseri’de
tamamladi. 2002-2006 doneminde Erciyes Universitesi Giizel Sanatlar Fakiiltesi
Heykel boliimiinde lisans derecesini tamamladi. 2007 yilinda Erciyes Universitesi
Glizel Sanatlar Enstitiisii Seramik Anasanat Dal1 Yiiksek Lisans egitimine basladi. Yurt
icinde bir¢ok karma sergi ve ulusal ve uluslararasi etkinliklere katildi. Bir adet yarigma

birinciligi bulunmaktadir.

Tletisim Bilgileri:

Adres: Fatih mah. Arda sok. Bedir Apt. no:1 Kat:5/15 Kocasinan/Kayseri
Telefon: 0505 247 85 09

E-mail: melihayucel@gmail.com



